
     
LATVIJAS REPUBLIKA 

L U D Z A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A  
Reģistrācijas Nr.90000017453, Raiņa iela 16, Ludza, Ludzas novads, LV–5701 

Tālrunis (+371) 65707400,  e-pasts: pasts@ludzasnovads.lv 

 

LUDZAS  NOVADA  PAŠVALDĪBAS DOMES 

                                                     SĒDES  PROTOKOLS 
Ludzā 

2022.gada  27.oktobrī                                                                                  Protokols   Nr. 20 

 

Sēde sasaukta plkst. 14.00 

 

Sēdi atklāj plkst. 14.00 

 

Sēdes norise tiek ierakstīta audioformātā. 

 

Sēdi vada – novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Edgars Mekšs 

 

Protokolē – administratīvās nodaļas pašvaldības sekretāre Ināra Vonda 

 

Sēdē piedalās: 

Ludzas novada pašvaldības domes deputāti: Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne,  Viesturs Rancāns (sēdē piedalās no plkst.14.02) Dace Tihovska 

 

Sēdē nepiedalās: Juris Atstupens - Rīgā; Aivars Meikšāns – komandējumā; Inta Rancāne – 

ārzemēs; Ināra Silicka - komandējumā 

 

Sēdē piedalās: 

- pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: novada pašvaldības izpilddirektors Sergejs 

Jakovļevs; juridiskās nodaļas vadītāja Kristīne Nikolajeva; attīstības un plānošanas nodaļas 

vadītāja Ilona Igovena; finanšu ekonomists Māris Kulešs; informācijas tehnoloģiju 

administrators Agris Pentjušs 

 

          Atklāti balsojot par izsludināto domes sēdes darba kārtību: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav,  ir  apstiprināta Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.oktobra sēdes darba 

kārtība, darba kārtībā 33 jautājumi. 

  

 

            Sēdes vadītājs E.Mekšs  ierosina papildināt sēdes darba kārtību ar  4 jautājumiem. 

          1. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra lēmumā 

“Par siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes, sadales un tirdzniecības tarifa apstiprināšanu Ludzas 

novada Malnavas pagastā” (protokols Nr. 18, 27.§).                       

            2. Par grozījumiem 2022.gada  30.jūnija Ludzas novada pašvaldības noteikumos Nr. 

1/2022 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā 

un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi”.          

mailto:pasts@ludzasnovads.lv


 2 

            3. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 29.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos 

noteikumos “Ludzas novada pašvaldības nolikums””.                        

            4. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru  automašīnas CHEVROLET EPICA,                             

valsts reģistrācijas Nr.GT 4702 nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu                                      

un sākumcenas apstiprināšanu. 

 

          Atklāti balsojot par domes sēdes papildus darba kārtību: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav,  ir  apstiprināta Ludzas novada pašvaldības 2022.gada 27.oktobra sēdes papildus darba 

kārtība (papildināta ar 4 jautājumiem). 

              

Darba kārtība:   

       

1. Par zemes vienības platības precizēšanu.  

2. Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.  

3. Par adreses piešķiršanu būvei. 

    4. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra sēdes 

lēmumā „Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu” (protokols 

Nr.18, 8.2.§) lemjošās daļas 1.punktā.                                       

    5. Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu. 

    6. Par zemes vienību apvienošanu. 

    7.  Par lēmuma atcelšanu.   

    8. Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu. 

     9. Par nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam, adreses piešķiršanu būvēm, 

sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.  

    10. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu.  
            11. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 6.oktobra ārkārtas 

sēdes lēmumā “Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības investīciju projekta                                                               

“Lejas, J.Soikāna un Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā” īstenošanai” (protokols Nr.19, 

3.§). 

    12. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes  2021.gada 29.decembra 

lēmumā  “Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība”  izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā” (protokols Nr. 13, 19.§). 

13. Par Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākums cilvēkiem ar 

funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības 

nodrošināšanas pasākumi” projekta veidlapas sagatavošanu un iesniegšanu. 

    14. Par piedalīšanos biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā. 

    15. Par piedalīšanos biedrības “Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā. 

     16. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu.   

     17. Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu. 

     18. Par maksu dzīvojamām telpām ar mēbelēm dzīvojamā mājā “Raipole”, Raipole, 

Nirzas pagastā, Ludzas novadā. 

     19. Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu dzīvojamā mājā 

“Raipole” Ludzas novada, Nirzas pagastā, Raipole.  

     20. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022.gadam. 

     21.  Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr.41/2022 “Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 “Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu. 



 3 

    22. Par ceļu uzturēšanu ziemas periodā.        

            23. Par Ludzas novada bibliotēkas direktora iecelšanu amatā.  

    24. Par Ciblas vidusskolas direktores Sarmītes Leščinskas atbrīvošanu no ieņemamā 

amata.   

     25. Par izstāšanos no biedrības “Eiroreģions “Ezeru zeme””.                                                                    

     26. Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības 1,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6896 002 0144, “Kvieši”, Ploski, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai.  

     27. Par apbūvētas zemes vienības 0,17 ha  platībā kadastra apzīmējums 6858 002 0702, 

Jaunā ielā 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novadā, nodošanu atsavināšanai. 

            28. Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā nodošanu 

atsavināšanai. 

    29. Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu.            

30. Par nekustamā īpašuma – “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads izsoles 

protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu. 

    31. Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas 

apstiprināšanu.                

     32. Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu. 

     33. Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā atsavināšanas 

procedūras izbeigšanu. 

            34. Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra 

lēmumā “Par siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes, sadales un tirdzniecības tarifa apstiprināšanu 

Ludzas novada Malnavas pagastā” (protokols Nr. 18, 27.§). 

             35. Par grozījumiem 2022.gada  30.jūnija Ludzas novada pašvaldības noteikumos Nr. 

1/2022 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā 

un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi”. 

            36. Par Ludzas novada pašvaldības domes 2022. gada 29.septembra saistošajiem 

noteikumiem Nr.37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos 

noteikumos “Ludzas novada pašvaldības nolikums””.                       

             37. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru  automašīnas CHEVROLET EPICA,                             

valsts reģistrācijas Nr.GT 4702 nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu                                      

un sākumcenas apstiprināšanu. 

 

  Domes deputāts Viesturs Rancāns sēdē piedalās no plkst. 14.02. 

                                                                                         

 

          1.§ 

                             

Par zemes vienības platības precizēšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

          1. 

            Izskatot mērniecības firmas SIA „Austrumu mērnieks”, izgatavoto Ludzas novada 

Zaļesjes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 68960050113, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes 

vienības platība ir 1,25 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību – 1,1 ha un izgatavoto 

Ludzas novada Zaļesjes pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektu zemes 

vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960050113, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes vienības platība ir 1,25 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar 



 4 

nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā teksta datos reģistrēto zemes platību – 

1,1 ha. 

            Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.1.punkts nosaka, ka: līdz 

zemes vienības pirmreizējai uzmērīšanai Kadastra informācijas sistēmas teksta daļā reģistrētā 

zemes vienības platība no kadastra kartes platības drīkst atšķirties pieļaujamās platību atšķirības 

robežās. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 70.punkta un 

132.1.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            Precizēt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskajā valdījumā piederošai mantojamai 

neapbūvētai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68960050113 “Garozas”, Zaļesjes pag., 

Ludzas nov. platību 1,25 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu 

plānu projektiem mērogā 1:2 000. 

 

      2.  

            Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Austrumu mērnieks”, reģistrācijas numurs 

42403037206, sertificēta mērnieka Lilitas Gavares (sertifikāta Nr.AB0123) izgatavoto Ludzas 

novada, Pildas pagasta zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektus mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860050076, tika konstatēts, ka kadastrālajā uzmērīšanā 

noteiktā zemes platība ir 2,54 ha, kas pārsniedz pieļaujamo platības nesaisti ar  juridiskajos 

dokumentos noteikto zemes platību – 1,72 ha. 

            Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku apvidos” 2. panta 

devītā daļa nosaka, ka ja kadastrālajā uzmērīšanā noteiktā zemes platība pārsniedz pastāvīgā 

lietošanā piešķirto zemes platību vai ir mazāka par to un zemes gabala robežu kontūras apvidū 

atbilst lēmuma par zemes piešķiršanu pastāvīgā lietošanā grafiskajā pielikumā noteiktajām 

robežu kontūrām, pašvaldība pieņem lēmumu par zemes platības precizēšanu.  

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par zemes reformas pabeigšanu lauku 

apvidos” 2.panta devīto daļu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2011.gada 27.decembra 

noteikumu Nr.1019 „Zemes kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 188.punktu, Latvijas Republikas 

Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 

kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 132.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības 

domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

         1. Precizēt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā esošai mantojamai 

zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68860050076, Pildas pagasts, Ludzas novads platību - 

2,54 ha, saskaņā ar izgatavoto zemes robežu, situācijas un apgrūtinājumu plānu projektiem 

mērogā 1:2 000. 

         2. Lēmumu elektroniski izsūtīt sabiedrībai ar ierobežotu atbildību “Austrumu mērnieks” 

austrumu.mernieks@inbox.lv.   

 

      2.§ 

Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

mailto:austrumu.mernieks@inbox.lv


 5 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (lēmuma projekts papildināts ar 

2.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

     1. 

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

              1. Atdalīt no Ludzas novada pašvaldības piederošā nekustāmā īpašuma ar kadastra 

numuru 68960020057 “Kvieši”, Zaļesjes pag., Ludzas nov. zemes vienību 1,8 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68960020057 un zemes vienību 0,3 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68960020265.  

              2. Atdalītām zemes vienībām ar kadastra apzīmējumiem 68960020057 un 68960020265 

izveidot jaunu nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Lapsenes”, Zaļesjes pag., Ludzas 

nov.. 

       2.  

Izskatot sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Austrumu Mežs”, reģistrācijas numurs 

41203035379, juridiskā adrese Atbrīvošanas aleja 81, Rēzekne, 20.10.2022. iesniegumu, kas 

Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 20.10.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/5065-S, par zemes vienības 

6,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500060020 atdalīšanu no nekustamā īpašuma ar 

kadastra numuru 68500020347 “Lauki”, Cirmas pag., Ludzas nov. un jaunam nekustamam 

īpašumam, kura sastāvā atdalītā zeme vienība ar kadastra apzīmējumu 68500060020, piešķirt 

īpašuma nosaukumu “Pirmie Lauki”, Cirmas pag., Ludzas nov., saskaņā ar Latvijas Republikas 

likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu un Latvijas Republikas likuma 

“Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 12.pantu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

              1. Piekrist, ka sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Austrumu Mežs”, reģistrācijas numurs 

41203035379, atdala zemes vienību 6,9 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68500060020 no 

nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 68500020347 “Lauki”, Cirmas pag., Ludzas nov..  

              2. Atdalītai zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 68500060020 izveidot jaunu 

nekustamo īpašumu ar īpašuma nosaukumu „Pirmie Lauki”, Cirmas pag., Ludzas nov.. 

              3. Lēmumu desmit darbdienu laikā  elektroniski  nosūtīt uz e-pastu: 

ingad.koop@gmail.com. 

 

         3.§ 

Par adreses piešķiršanu būvei 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

     Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 17.10.2022. 

iesniegumu, kas Ludzas novada pašvaldībā reģistrēts 17.10.2022. ar Nr.3.1.1.5/2022/4995-S, par 

adreses piešķiršanu tiesiskā valdījumā piederošai dzīvojamai mājai un saimniecības ēkai 

“Kalnlejas”, Ričiki, Isnaudas pag., Ludzas nov., pamatojoties uz Ludzas rajona padomes 

2011.gada 21.janvāra būvatļauju Nr.1, un pamatojoties uz Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu, ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 



 6 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

             Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskā valdījumā piederošai dzīvojamai 

mājai un saimniecības ēkai adresi: “Kalnlejas”, Ričiki, Isnaudas pag., Ludzas nov..                                                         

 

      4.§ 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra sēdes lēmumā 

„Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu” (protokols 

Nr.18, 8.2.§) lemjošās daļas 1.punktā 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

            Ludzas novada domes 2022.gada 29.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.18, 8.2.§) 

„Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu” lemjošās daļas 

1.punktā tika nolemts: 

              1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 2,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68580090101 un zemes vienību 1,68 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580090425 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68580090126 “Atkalas”, Isnaudas pag., 

Ludzas nov..  

            Sakarā ar to, ka lēmuma lemjošās daļas pirmajā apakšpunktā bija norādīta zemes vienībai 

ar kadastra apzīmējumu 68580090425 kļūdaina “platība”, ir nepieciešams grozīt Ludzas novada 

domes 2022.gada 29.septembra sēdes lēmuma (protokols Nr.18, 8.§) „Par zemes vienības 

atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu” 2.punkta lemjošās daļas pirmajā 

apakšpunktā platību no 1,68 ha uz 1,60 ha. 

            Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās nodaļas 72.pants 

pirmā daļa „Kļūdu labošana” nosaka, ka iestāde jebkurā laikā administratīvā akta tekstā var 

izlabot acīmredzamas pārrakstīšanās vai matemātiskā aprēķina kļūdas, kā arī citas kļūdas un 

trūkumus, ja tas nemaina lēmuma būtību. 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Administratīvā procesa likums” sestās 

nodaļas 72.pants pirmā daļu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra sēdes lēmuma 

(protokols Nr.18, 8.2.§) „Par zemes vienības atdalīšanu un jauna nekustamā īpašuma 

izveidošanu” lemjošās daļas 1.punktu un izteikt to šādā redakcijā: 

             „1. Piekrist, ka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, atdala zemes vienību 2,2 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68580090101 un zemes vienību 1,60 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580090425 no nekustāmā īpašuma ar kadastra numuru 68580090126 “Atkalas”, Isnaudas pag., 

Ludzas nov..” 

 

      5.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

                                                                        1. 

        Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, pilnvarotās personas 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 4.oktobra iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 2022.gada 4.oktobrī ar Nr.3.1.1.5/2022/4738-S, par nekustamā īpašuma 

nosaukuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam īpašumam 



 7 

ar kadastra numuru 6864 003 0100, tika konstatēts, ka nekustamajam īpašumam nav piešķirts 

īpašuma nosaukums.  

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” un ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

          Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6864 003 0100, kas sastāv no zemes vienības 3,9 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68640030100, nosaukumu „Josifa mežs”, Lauderu pagasts, Ludzas novads. 

                                                                        2. 

        Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 13.oktobra 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 13.oktobrī ar 

Nr.3.1.1.5/2022/4923-S, par nekustamā īpašuma nosaukuma piešķiršanu <Vārds, uzvārds> 

tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6892 002 0070, tika 

konstatēts, ka nekustamajam īpašumam nav piešķirts īpašuma nosaukums un <Vārds, uzvārds> 

lūdz piešķirt nekustamajam īpašumam nosaukumu  „Jeļiferi”.  

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

             Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, tiesiskajā valdījumā esošam nekustamajam 

īpašumam ar kadastra numuru 6892 002 0070, kas sastāv no zemes vienības 10,64 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68920020070, nosaukumu „Jeļiferi”, Rundēnu pagasts, Ludzas novads. 

 

        6.§ 

Par zemes vienību apvienošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

          Ludzas novada pašvaldības dome ar 2022.gada 29.septembra sēdes lēmumu “Par 

nekustamā īpašuma zemes vienības (starpgabals) 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050048, Briģu pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.18, 48.§)  

nolēma nodot atsavināšanai zemes vienību (starpgabalu) 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68460050048 un ar 2022.gada 29.septembra sēdes lēmumu “Par nekustamā īpašuma zemes 

vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071, Briģu pagasts, Ludzas novads, 

nodošanu atsavināšanai” (protokols Nr.18, 49.§)  nolēma nodot atsavināšanai zemes vienību 3,0 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071. 

          Sakarā ar to, ka Ludzas novada pašvaldības tiesiskā valdījumā esošas zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumiem 68460050048 un 68460050071 robežojas viena ar otru, ir nepieciešams 

apvienot zemes vienību 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048 un zemes vienību 

3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071 vienā zemes vienībā lietderīgai finanšu 

līdzekļu un teritorijas izmantošanai. 

          Ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra sēdes lēmumu “Par zemes 

vienības atzīšanu kā zemes starpgabalu” (protokols Nr.18, 1.§) tika atzīts, ka zemes vienība 3,0 



 8 

ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048 (starpgabals) ir piekrītoša Ludzas novada 

pašvaldībai. 

          Ar Ludzas novada domes 2011.gada 28.aprīļa sēdes lēmumu “Par zemes gabalu piekritību 

Ludzas novada pašvaldībai” (protokols Nr.7, 20.§, 35.p.) tika atzīts, ka zemes vienība 3,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 6846 005 0071 ir piekrītoša Ludzas novada pašvaldībai. 

          Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 19.panta  

4.punkts nosaka, ka kadastra informācijas sistēmā drīkst apvienot vairākus viena veida 

nekustamā īpašuma objektus vienā nekustamā īpašuma objektā. 

          Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 24.panta pirmās 

daļas  2.punkts nosaka, ka nekustamā īpašuma objekta noteikšanu ierosina valsts institūcija vai 

vietējā pašvaldība par zemi, kas tai piekrīt vai pieder saskaņā ar likumu “Par valsts un pašvaldību 

zemes īpašuma tiesībām un to nostiprināšanu zemesgrāmatās”. 

           Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta  

4.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā 

atdalot nekustamā īpašuma objektu. 

           Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums” 33.panta  

5.punkts nosaka, ka nekustamo īpašumu veido grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, tam 

pievienojot nekustamā īpašuma objektu. 

          Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 12.2. apakšpunkts nosaka, ka 

jaunu zemes vienību Kadastra informācijas sistēmā reģistrē, ja apvieno divas vai vairākas 

Kadastra informācijas sistēmā reģistrētas zemes vienības. 

          Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 14. punkts nosaka, ka apvienojot 

zemes vienības, kas katra ietilpst dažādu nekustamo īpašumu sastāvā, apvienoto zemes vienību 

reģistrē ierosinātāja norādītā nekustamā īpašuma sastāvā. 

          Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra 

objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 20.2. apakšpunkts nosaka, ka 

kadastra informācijas sistēmā ieraksta šādas vietējās pašvaldības un valsts institūciju sniegtās 

ziņas - nekustamā īpašuma lietošanas mērķi un tam piekritīgo platību zemes vienībā. 

            Saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 

„Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā īpašuma lietošanas mērķu 

noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1.apakšpunktu, lietošanas mērķi nosaka, ja tiek izveidota jauna 

zemes vienība vai zemes vienības daļa. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”  

19.pantu, 24.pantu, un 33.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa 

noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 

12.2. apakšpunktu, 14. punktu, 20.2. apakšpunktu, Latvijas Republikas Ministru kabineta 

2006.gada 20.jūnija noteikumu Nr.496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība” 16.1. apakšpunktu ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

          1. Apvienot Ludzas novada pašvaldības, reģistrācijas numurs 90000017453, tiesiskajā 

valdījumā esošas zemes vienības 3,0 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050048 un 3,0 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68460050071, Briģu pagasts, Ludzas novads vienā zemes 

vienībā, saskaņā ar lēmuma grafisko pielikumu. 

          2. Apvienota zemes vienība 6,0 ha platībā, Briģu pagasts, Ludzas novads ir piekrītoša 

Ludzas novada pašvaldībai. 

          3. Apvienotai zemes vienībai 6,0 ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi ar 

kodu 0101 (zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaimniecība). 

https://likumi.lv/ta/id/34595-par-valsts-un-pasvaldibu-zemes-ipasuma-tiesibam-un-to-nostiprinasanu-zemesgramatas
https://likumi.lv/ta/id/34595-par-valsts-un-pasvaldibu-zemes-ipasuma-tiesibam-un-to-nostiprinasanu-zemesgramatas


 9 

          4. Apvienoto zemes vienību 6,0 ha platībā iekļaut nekustamā īpašuma “Lejas efejas” ar 

kadastra numuru 6846 005 0071, Briģu pagasts, Ludzas novads, sastāvā. 

 

Pielikumā: lēmuma grafiskais pielikums. 

   

      7.§ 

 

Par lēmuma atcelšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

           Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>un <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, <deklarētā adrese>, kurus uz pilnvaras pamata pārstāv <Vārds, uzvārds>, 

<personas kods>, 12.10.2022. iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 12.10.2022. 

ar Nr.3.1.1.5/2022/4912-S, tika konstatēts, ka ar Ludzas rajona Pasienes pagasta padomes 

02.11.1995. lēmumu (protokols Nr.19) Leonīdam Staričenokam piešķirta pastāvīgā lietošana ar 

lietošanas tiesību pāreju citām personām 8,0 ha zemes platība un  02.11.1995. pieņemts Ludzas 

rajona Pasienes pagasta zemes komisijas (protokols Nr.11) atzīnums. <Vārds, uzvārds> 

21.08.2004. miris. 

          Ludzas rajona Pasienes pagasta padome ar 25.01.2006. lēmumu “Par zemes piešķiršanu 

lietošanā ar izpirkuma tiesībām” (protokols Nr.1, 9.p.)  nolēma piešķirt <Vārds, uzvārds> un 

<Vārds, uzvārds> lietošanā ar izpirkuma tiesībām un lietošanas tiesību pāreju citām personām 

zemes vienības 7,6 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68840070256 un 0,1 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68840070172. 

<Vārds, uzvārds> un <Vārds, uzvārds> lūdz atcelt Ludzas rajona Pasienes pagasta padomes 

25.01.2006. lēmumu (protokols Nr.1, 9.p.) “Par zemes piešķiršanu lietošanā ar izpirkuma 

tiesībām”. 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 86.panta otrās daļas 1.punktu, Latvijas 

Republikas likuma „Par pašvaldībām”, 21.panta 27.punktu un ņemot vērā Ludzas novada 

pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

            Atcelt Ludzas rajona Pasienes pagasta padomes 2006.gada 25.janvāra sēdes lēmumu 

(protokols Nr.1, 9.p) “Par zemes piešķiršanu lietošanā ar izpirkuma tiesībām”.  

 

      8.§ 

 

Par nekustamā īpašuma nosaukuma un adreses piešķiršanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

      1. 

    Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 14.oktobra iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 17.10.2022., 

Nr. 3.1.1.5/2022/4975-S) par nosaukuma un adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam, 

kadastra Nr. 6894 010 0030.   

           Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 010 0030, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums, ēkām un būvēm nav piešķita adrese.      

          Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra likums”, 

1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” , Latvijas 



 10 

Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 

13.punktu, prasībām. 

Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, lietošana esošam 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 010 0030, kas sastāv no divām  zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 6894 010 0030, 6894 010 0031 - 7,0 ha kopplatībā,  

nosaukumu „Svikļi”, Svikļi, Salnavas pagasts, Ludzas novads.  

            2. Piešķirt adresācijas objektam (dzīvojamai mājai ar saimniecībām ēkām), kas atrodas uz 

zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 010 0030, adresi „Svikļi“, Svikļi, Salnavas pag., 

Ludzas nov., LV-5740. 

 2. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 26.septembra 

iesniegumu, kas reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 2022.gada 27.septembrī ar Nr. 

3.1.1.8/2022/4628-S, tika konstatēts, ka <Vārds, uzvārds> lūdz mainīt sev piederošām būvēm ar 

kadastra apzīmējumiem 68480040017020 un 68480040017021 adresi no Loka iela 9, 

Felicianova, Ciblas pag., Ludzas nov. uz Loka iela 5, Felicianova, Ciblas pag., Ludzas nov.. 

 Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

20.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums” 

11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 

„Adresācijas noteikumi” 7.punktu un 9.punktu un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Mainīt būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68480040017020 un 68480040017021 adresi no 

Loka iela 9, Felicianova, Ciblas pag., Ludzas nov., (kods 105955006) uz Loka iela 5, 

Felicianova, Ciblas pag., Ludzas nov.. 

                                             3.  

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 19.oktobra  iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 19.10.2022., 

Nr. 3.1.1.5/2022/5049-S) par nosaukuma un adreses piešķiršanu nekustamajam īpašumam, 

kadastra Nr. 6894 006 0157.   

        Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas datiem, 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0157, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

nav piešķirts īpašuma nosaukums, ēkām un būvēm nav piešķirta adrese.     

  Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma „Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

likums”, 1.panta 14.punktu, Latvijas Republikas likuma “Administratīvo teritoriju un apdzīvoto 

vietu likums” 11.pantu, Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2012.gada 10.aprīļa noteikumiem 

Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi” , Latvijas 

Republikas Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 

13.punktu, prasībām,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs 

Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, lietošanā esošam 

nekustamajam īpašumam ar kadastra numuru 6894 006 0157, kas sastāv no divām zemes 

vienībām ar kadastra apzīmējumiem: 6894 006 0034,  6894 006 0158 – 10,9 ha kopplatībā,  

nosaukumu „Bērziņi”,  Salnavas pagasts, Ludzas novads.  



 11 

            2. Piešķirt adresi adresācijas objektam - (dzīvojamā māja ar saimniecībām ēkām) , kas 

atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6894 006 0034, „Bērziņi“, Salnava, Salnavas 

pag., Ludzas nov., LV-5740. 

 

      9.§ 

 

Par nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam, adreses piešķiršanu būvēm, 

sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

        Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 11.oktobra  iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 11.10.2022., 

Nr. 3.1.1.5/2022/4879-S) par nosaukuma piešķiršanu nekustamam īpašumam 6890 005 0167, 

adreses piešķiršanu būvēm, sadalīšanu un  jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

  Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

  Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, tiesiskā valdījumā 

piederošam nekustamam īpašumam ar kadastra numuru 6890 005 0167, kurā ietilpst zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumiem 6890 005 0167, 6890 004 0058 īpašuma nosaukumu 

„Mārcīši”, Pušmucovas pag., Ludzas nov..  

       2. Piešķirt adresi adresācijas objektam - (dzīvojamā māja ar saimniecībām ēkām) ar 

kadastra apzīmējumiem: 6890 005 0167 001, 6890 005 0167 002, 6890 005 0167 003, kas 

atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6890 005 0167 “Mārcīši”, Pušmucova, 

Pušmucovas pag., Ludzas nov. 

       3. Atdalīt no nekustama īpašuma „Mārcīši” kadastra numurs 6890 005 0167 zemes 

vienību ar kadastra apzīmējumu 6890 004 0058 – 3,3 ha platība. 

        4. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu   6890 004 0058, nosaukumu „Bebris“, Pušmucovas pagasts, Ludzas 

novads. 

      10. § 

 

Par nekustamā īpašuma sadalīšanu un jauna nekustamā īpašuma izveidošanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (lēmuma projekts papildināts ar 

7., 8. un 9.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 



 12 

1. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts  <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 4.oktobra  iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 04.10.2022., Nr. 

3.1.1.5/2022/4746-S) par  nekustamā īpašuma “Pakavi” , kadastra Nr. 6868 009 0261 sadalīšanu, 

atdalot divas zemes  vienības,  izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, Latvijas Republikas 

Ministru kabineta 2021.gada 29.jūnija noteikumu Nr.455 „Adresācijas noteikumi” 13.punktu, 

prasībām, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Pakavi”, kadastra 

numurs  6868 009 0261, sadalīšanai, atdalot divas zemes vienības ar kadastra apzīmējumiem:  

6868 009 0261 -  0,3 ha platība un 6868 009 0262 – 0,5 ha platība, izveidojot jaunu nekustamo 

īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām  ar kadastra  

apzīmējumiem:  6868 009 0261, 6868 009 0262, adresi: Saules ielā 14, Malnava, Malnavas pag., 

Ludzas nov., LV-5750. 

2. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>, 2022.gada 7.oktobra  iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 17.10.2022., Nr. 

3.1.1.5/2022/4974-S) par nekustamā īpašuma “Mediņi”, kadastra Nr. 6868 010 0138 sadalīšanu, 

atdalot vienu zemes vienību,  izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

  Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, un ņemot 

vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 13 

          1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma “Mediņi”, kadastra 

numurs  6868 010 0138, sadalīšanai, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu  6868 

010 0139 – 8,0 ha platība, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

          2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības  ar 

kadastra  apzīmējumu 6868 010 0139 nosaukumu „Mediņu mežs“, Malnavas pagasts, Ludzas 

novads. 

3. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 2022.gada 

4.oktobra iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 05.10.2022.,                                                 

Nr. 3.1.1.5/20224747-S) par nekustamā “Vaivari”, kadastra Nr. 6866 002 0019, sadalīšanu, 

atdalot  vienu  zemes  vienību,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

  Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Piekrist Ludzas novada Līdumnieku pagasta nekustamā īpašuma “Vaivari”, kadastra 

numurs  6866 002 0019, sadalīšanai, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6866 

008 0073, platība 2,6 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

        2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības  ar kadastra 

apzīmējumu   6866 008 0073, nosaukumu „Vaivaru mežs“, Līdumnieku pagasts, Ludzas novads. 

 

4. 

         Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts  SIA “SCA Phoenix AM Latvia” pilnvarotās personas 

<Vārds, uzvārds> 2022.gada 30.septembra  iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 

03.10.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/4713-S) par  nekustamā “Leiksnas” , kadastra Nr. 6872 005 0011,  

sadalīšanu, atdalot  divas  zemes  vienības,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 



 14 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Mērdzenes pagasta nekustamā īpašuma „Leiksnas“, kadastra 

numurs 6872 005 0011, sadalīšanai, atdalot divas zemes vienības: ar kadastra apzīmējumu 6872 

005 0443, platība 5,68 ha, ar kadastra apzīmējumu 6872 005 0446, platība 11,24 ha, izveidojot 

jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām  ar 

kadastra apzīmējumiem   6872 005 0443, 6872 005 0446, nosaukumu „Mežleiksnas“, Mērdzenes 

pagasts, Ludzas novads. 

5. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā 

adrese>,   2022.gada 13.oktobra iesniegums (reģistrēts  Ludzas novada pašvaldībā 13.10.2022.,                                     

Nr. 3.1.1.5/2022/4921-S) par nekustamā “Mežābeles ”, kadastra Nr. 6870 006 0204,  sadalīšanu, 

atdalot trīs  zemes  vienības,  izveidojot  divi jaunu nekustami īpašumi 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

   Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Mežvidu pagasta nekustamā īpašuma „Mežābeles“,  kadastra 

numurs 6870 006 0204, sadalīšanai, atdalot trīs zemes vienības: ar kadastra apzīmējumu 6870 

006 0249, platība 0,7 ha, ar kadastra apzīmējumu 6870 006 0248, platība 3,2 ha, ar kadastra 

apzīmējumu 6870 006 0205, platība 3,2 ha, izveidojot divi jauni nekustami īpašumi. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām  ar 

kadastra apzīmējumiem   6870 006 0249, 6870 006 0248, nosaukumu „Ezermala“, Mežvidu 

pagasts, Ludzas novads. 

3. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu 6870 006 0205, nosaukumu „Brūklenājs“, Mežvidu pagasts, Ludzas 

novads. 

6. 

          Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds> pilnvarotas personas <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, 2022.gada 12.oktobra  iesniegums (reģistrēts  

Ludzas novada pašvaldībā 13.10.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/4918-S) par nekustamā “Irbenes”, 

kadastra Nr. 6894 006 0098  sadalīšanu, atdalot vienu  zemes  vienību,  izveidojot jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 



 15 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, 

Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte 

Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – 

nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

      1. Piekrist Ludzas novada Salnavas pagasta nekustamā īpašuma “Irbenes”, kadastra 

numurs 6894 006 0098, sadalīšanai, atdalot vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 6894 

006 0099, platība 6,0 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības  ar 

kadastra apzīmējumu   6894 006 0099, nosaukumu „Irbenītes“, Salnavas pagasts, Ludzas novads. 

 

7. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Austrumu Mežs” valdes locekļa <Vārds, 

uzvārds> 20.10.2022.iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 20.10.2022.,                             

Nr. 3.1.1.5/2022/5065-S) par Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Rači”, 

kadastra Nr.68680030221, sadalīšanu, atdalot atsevišķas  zemes  vienību,  izveidojot  jaunu 

nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas  pagasta nekustamā īpašuma „Rači“, kadastra numurs 

68680030221, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68680080133,  kuras 

kopplatība 7,9 ha,  un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68680080171, kuras kopplatība ir 

15,5 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 68680080133, 68680080171, nosaukumu „Malnavas Rači“. 



 16 

 

8. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts SIA “Istalsnas Mežs”, reģistrācijas numurs 

40003807489, valdes locekļa <Vārds, uzvārds> 20.10.2022. iesniegums (reģistrēts Ludzas 

novada pašvaldībā 20.10.2022., Nr. 3.1.1.5/2022/5066-S) par Ludzas novada Goliševas pagasta  

nekustamā  īpašuma “Satis”, kadastra Nr.68540030088, sadalīšanu, atdalot divas atsevišķas  

zemes  vienības,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un,  ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Goliševas pagasta  nekustamā īpašuma „Satis“, kadastra 

numurs 68540030088, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68540030082, 

kuras kopplatība 12,8 ha,  un zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68540030183, kuras 

kopplatība ir 5,5 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienībām ar 

kadastra apzīmējumiem 68540030082, 68540030183, nosaukumu „Satis lauki“. 

 

9. 

Ludzas novada pašvaldībā ir saņemts <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 20.10.2022. 

 iesniegums (reģistrēts Ludzas novada pašvaldībā 21.10.2022.,  Nr. 3.1.1.5/2022/5075-S) 

par Ludzas novada Malnavas pagasta  nekustamā īpašuma “Dainas”, kadastra Nr.68680120023, 

sadalīšanu, atdalot vienu zemes  vienību,  izveidojot  jaunu nekustamo īpašumu. 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 19., 32., 33.pantu, pēc tiesīgās 

personas ierosinājuma saņemšanas, ievērojot normatīvajos aktos noteikto kārtību, ir iespējams 

izveidot nekustamo īpašumu, sadalot reģistrētu nekustamo īpašumu vairākos nekustamajos 

īpašumos vai grozot reģistrēta nekustamā īpašuma sastāvu, no tā atdalot nekustamā īpašuma 

objektus (t.sk. zemes vienības). 

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 1. panta 14) nekustamā īpašuma 

nosaukums -ar pašvaldības lēmumu nekustamajam īpašumam lauku apvidū un, ja nekustamā 

īpašuma sastāvā esošā zemes vienība vai būve nav adresācijas objekts, nekustamajam īpašumam 

pilsētā vai ciema teritorijā piešķirts rekvizīts, kas nav adrese. 

Nosaukumiem jāatbilst Valsts valodas likumā noteiktajām prasībām par vietu un 

nosaukumu veidošanu un lietošanu.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas  27.punktu, kurš nosaka, 

ka tikai vietējā pašvaldība var pieņemt lēmumus citos likumā paredzētajos gadījumos, Nekustamā 

īpašuma valsts kadastra likuma 19.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka, pamatojoties uz kadastra 



 17 

subjekta iesniegumu, kadastra informācijas sistēmā drīkst sadalīt reģistrētu nekustamā īpašuma 

objektu vairākos nekustamā īpašuma objektos, 10.04.2012. Ministru kabineta noteikumu Nr.263 

„Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu aktualizācijas noteikumi”, prasībām, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piekrist Ludzas novada Malnavas pagasta nekustamā īpašuma „Dainas“, kadastra 

numurs 68680120023, sadalīšanai, atdalot zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 68680110199,  

kuras kopplatība 11,0 ha, izveidojot jaunu nekustamo īpašumu. 

2. Piešķirt izveidotajam nekustamajam īpašumam, kas sastāv no zemes vienības ar 

kadastra apzīmējumu 68680110199, nosaukumu „Dainas mežs“. 

 

       11.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 6.oktobra ārkārtas sēdes 

lēmumā “Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības investīciju projekta                                                               

“Lejas, J.Soikāna un Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā”  

īstenošanai” (protokols Nr.19, 3.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 22.februāra noteikumiem Nr.143 

“Noteikumi par kritērijiem un kārtību, kādā 2022.gadā tiek izvērtēti un izsniegti valsts aizdevumi 

pašvaldībām Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai un novēršanai”, Ministru kabineta 

2022.gada 4.oktobra rīkojumu Nr.685 (prot. Nr.51, 26.§) “Par atbalstītajiem pašvaldību 

investīciju projektiem valsts aizdevumu piešķiršanai Covid-19 izraisītās krīzes seku mazināšanai 

un novēršanai”, Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 19.punktu, 

likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

Grozīt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 6.oktobra ārkārtas sēdes lēmuma 

(protokols Nr.19, 3.§) “Par ilgtermiņa aizņēmumu pašvaldības investīciju projekta “Lejas, 

J.Soikāna un Zvirgzdenes ielu posmu pārbūve Ludzā” īstenošanai” lemjošās daļas 1.rindkopu un 

papildināt to aiz cipara un vārda “3 gadiem”   ar vārdiem “ar izņemšanu vidējā termiņā”. 

 

      12.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes  2021.gada 29.decembra lēmumā   

“Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība”  izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā” (protokols Nr.13, 19.§) 

Ziņo: E.Mekšs 

 
 Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbību 

īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas 

potenciāla attīstības iniciatīvas” projekta Nr. Nr.22-01-AL34-A019.2201-000004 „Gājēju 

takas izveide gar Šņitkas krastiem posmā no Telegrāfa ielas līdz Vienības ielai” īstenošanai 

veikts iepirkums ID Nr. LNP 2022/61, kā rezultātā 2022.gada 4.oktobrī tika noslēgts līguma                

Nr. LNP/3.4.4/2022/9 “Par Gājēju takas izveidi gar Šņitkas krastiem posmā no Telegrāfa ielas 



 18 

līdz Vienības ielai”, un iepirkums Nr. LNP 2022/45, kā rezultātā 2022.gada 6.oktobrī tika 

noslēgts līgums Nr. LNP/3.4.5/2022/109 “Par būvuzraudzības pakalpojumu sniegšanu  takas 

izveidei gar Šņitkas krastiem Kārsavas pilsētā, Ludzas novadā”. Saskaņā ar noslēgtajiem 

līgumiem projekta īstenošanai nepieciešamie izdevumi ir palielinājušies par 10 895,61 EUR, līdz 

ar to projekta kopsumma sastāda 60 895,61 EUR. 

 Ņemot vērā augstākminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Veikt šādus grozījumus Ludzas novada pašvaldības domes 2021.gada 29.decembra  

lēmumā “Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātajā atklātu projektu 

iesniegumu konkursā”: 

             1.1. Izteikt Lēmuma 1. punktu šādā redakcijā:  

“1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020. gadam 19.2. apakšpasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības 

iniciatīvas” Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Gājēju takas izveide 

gar Šņitkas krastiem posmā no Telegrāfa ielas līdz Vienības ielai”. Projekta attiecināmās 

izmaksas – 50 000,00 EUR, projekta kopējā summa – 60 895,61 EUR.” 

           1.2. Izteikt Lēmuma 2. punktu šādā redakcijā:  

           “2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 15 895,61 EUR. Līdzfinansējumu un 

priekšfinansējumu projekta īstenošanai paredzēt 2022.gada Ludzas novada pašvaldības budžetā.” 

           2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

      13.§ 

 

Par Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un nodarbinātības 

pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. investīcijas 

“Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākums cilvēkiem 

ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi” projekta veidlapas sagatavošanu un iesniegšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2022.gada 20.septembra noteikumu Nr. 582 “Eiropas 

Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformu un investīciju virziena 

"Reģionālā politika" 3.1.2. reformas "Sociālo un nodarbinātības pakalpojumu pieejamība 

minimālo ienākumu reformas atbalstam" 3.1.2.1.i. investīcijas “Publisko pakalpojumu un 

nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākumi cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” 

pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides pieejamības nodrošināšanas pasākumi pirmās 

kārtas īstenošanas un uzraudzības noteikumi” (turpmāk – MK noteikumi Nr. 582) 13. un                     

20. punktu, Ludzas novada pašvaldība  no Labklājības ministrijas kā par investīcijas  īstenošanu 

atbildīgās nozares ministrijas saņēma uzaicinājumu sagatavot un iesniegt investīcijas projekta 

iesnieguma veidlapu ar projekta īstenošanai nepieciešamo informāciju (turpmāk – projekta 

veidlapa). 

Atbilstoši MK noteikumu Nr. 582 pielikumam, projekta veidlapa iesniedzama par vides 

pieejamības pasākumu īstenošanu ēkā, kurā tiek sniegti pašvaldības sociālie pakalpojumi un kura 

atrodas šādā adresē – Raiņa iela 16A, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, ēkas kadastra 

apzīmējuma Nr. 68010060494001. 



 19 

Ņemot vērā, ka projekta ideja atbilst Ludzas novada attīstības programmas 2021. – 2027. 

gadam 2. vidējā termiņa prioritātes “Sociālās infrastruktūras attīstība un pakalpojumu kvalitāte” 

2. rīcības virziena “Kvalitatīvu veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu pieejamība” 24. rīcībai 

– “Veselības aprūpes un sociālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošana un attīstība, infrastruktūras 

sakārtošana”, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt iesniegšanai Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1.2.r. “Sociālo un 

nodarbinātības pakalpojumu pieejamība minimālo ienākumu reformas atbalstam” 3.1.2.1.i. 

investīcijas “Publisko pakalpojumu un nodarbinātības pieejamības veicināšanas pasākum 

cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem” pirmās kārtas “Valsts un pašvaldību ēku vides 

pieejamības nodrošināšanas pasākumi” projekta veidlapu “Ludzas novada Sociālā dienesta 

ēkas vides pieejamības nodrošināšana Raiņa ielā 16A, Ludzā”. Projekta kopējā summa –

134 310,00  EUR (t.sk. PVN 23 310,00 EUR).  

2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu pievienotās vērtības nodokļa izmaksu segšanai 

23 310,00 EUR un priekšfinansējumu 10 % apmērā – 13 431,00 EUR. Līdzfinansējuma un 

finansējumu nodrošināšanai tiks ņemts aizņēmums Valsts kasē. 

3. Papildināt Ludzas novada attīstības programmas 2021.-2027.gadam Insvestīciju plānu 

ar plānoto aktivitāti. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

      14.§ 

 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība”  

 izsludinātajā atklātu projektu iesniegumu konkursā 

Ziņo: E.Mekšs, I.Igovena 

 

          Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (lēmuma projektā precizētas 

projekta attiecināmās izmaksas, projekta kopējā summa), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par 

lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

Pamatojoties uz biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātā projektu iesniegumu 

konkursa Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitāti 19.2.2. “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas”, ņemot vērā, ka projekta ideja atbilst Ludzas novada attīstības Programmas 

2021. – 2027. gadam vidējā termiņa prioritātes “Sociālās infrastruktūras attīstīšana un 

pakalpojumu kvalitātes celšana” Rīcības virziena “Kvalitatīvu kultūras, atpūtas un sporta 

pakalpojumu pieejamība” 29. uzdevumam – “Kultūras iestāžu infrastruktūras attīstība, materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana”, Ludzas novada pašvaldība ir izstrādājusi projekta pieteikumu 

“Brīvdabas kino aprīkojuma iegāde sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai Ludzas novada 

pašvaldības teritorijā”. Ņemot vērā iepriekš minēto, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 



 20 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 

Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Brīvdabas kino aprīkojuma iegāde 

sabiedrisko aktivitāšu dažādošanai Ludzas novada pašvaldības teritorijā”. Projekta 

attiecināmās izmaksas – 48 242,70 EUR un projekta kopējā summa – 48 242,70 EUR.  

2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 10% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i.                 

4 824,27 EUR. Līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai paredzēt 2023.gada 

Ludzas novada pašvaldības budžetā. 

 

      15.§ 

 

Par piedalīšanos biedrības „Ludzas rajona partnerība”  

 izsludinātajā atklātu projektu iesniegumu konkursā 

Ziņo: E.Mekšs 

  

Pamatojoties uz biedrības „Ludzas rajona partnerība” izsludinātā projektu iesniegumu 

konkursa Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana 

saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitāti 19.2.2. “Vietas potenciāla 

attīstības iniciatīvas”, ņemot vērā, ka projekta ideja atbilst Ludzas novada attīstības Programmas 

2021. – 2027. gadam vidējā termiņa prioritātes “Sociālās infrastruktūras attīstīšana un 

pakalpojumu kvalitātes celšana” Rīcības virziena “Kvalitatīvu kultūras, atpūtas un sporta 

pakalpojumu pieejamība” 29. uzdevumam – “Kultūras iestāžu infrastruktūras attīstība, materiāli 

tehniskās bāzes uzlabošana”, Ludzas novada pašvaldība ir izstrādājusi projekta pieteikumu 

“Aprīkojuma iegāde sabiedrisko pasākumu īstenošanai Salnavas Kultūras namā un Ludzas 

novada pašvaldības teritorijā”. Ņemot vērā iepriekš minēto, Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

    1. Atbalstīt iesniegšanai izsludinātā projektu iesniegumu konkursa Lauku attīstības 

programmas 2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” aktivitātē 19.2.2. “Vietas potenciāla attīstības iniciatīvas” 

Ludzas novada pašvaldības izstrādāto projekta iesniegumu „Aprīkojuma iegāde sabiedrisko 

pasākumu īstenošanai Salnavas Kultūras namā un Ludzas novada pašvaldības teritorijā”. 

Projekta plānotās attiecināmās izmaksas – 12 500,00 EUR un projekta kopējā summa – 

12 500,00 EUR. 

2. Apstiprināt projekta līdzfinansējumu 10% apmērā no attiecināmajām izmaksām, t.i. 

1250,00 EUR. Līdzfinansējumu un priekšfinansējumu projekta īstenošanai paredzēt 2023.gada 

Ludzas novada pašvaldības budžetā. 

 

      16.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs; I.Igovena 

 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (lēmuma projekts papildināts ar 

7. un 8.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

1.  

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “KIRA” iesniegumu, kas pašvaldībā 

saņemts 12.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4909-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības 



 21 

līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma “Diskusija un viedokļu apmaiņa ar Dramaturgu 

teātra aktieriem pēc izrādes “Kāpēc gan ne?”” organizēšanai, kas notiks šī gada 5. novembrī 

Ludzas Kultūras namā.  

Pasākumā paredzēta kopīga izrādes “Kāpēc gan ne?” skatīšanās. Izrāde stāsta par to, kā 

mazpilsētas parkā liktenis kopā saved cilvēkus, kuriem katram ir savs sapnis un vēlme dzīvot 

labāk. Lai to īstenotu tiek pārkāptas ne tikai sabiedrības noteiktās normas, bet arī likumi. Pēc 

izrādes ir paredzēta diskusija un viedokļu apmaiņa. Pasākuma mērķauditorija – jaunieši un 

ikviens interesents. Finansējums paredzēts moderatora pakalpojuma apmaksai un tējas pauzes 

izdevumiem. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā 

summa ir līdz 150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija 

Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai “KIRA” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma 

organizēšanai.   

           2. Biedrībai “KIRA” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas novada 

pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu 

par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram              

S.Jakovļevam. 

2. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības “KIRA” iesniegumu, kas pašvaldībā 

saņemts 12.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4910-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības 

līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā radošās meistarklases “Ar teātri uz tu!” organizēšanai, kas 

notiks šī gada 5.novembrī Ludzas Kultūras namā. Meistarklasē paredzēta improvizācijas 

elementu iepazīšana, aktiermākslas laboratorija, iejušanās skatuviskajā vidē, darbs ar ķermeni, 

emociju pārvaldīšana un skatuves tēla veidošana. Pasākumā būs aicināti piedalīties vidusskolēni 

un Ludzas novada amatierteātru dalībnieki. Finansējums paredzēts, lai segtu izmaksas par lektora 

– dramaturga un režisora Māra Ģiptera un viņa asistentu darbu. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz        

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 



 22 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija 

Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai “KIRA” pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma 

organizēšanai.   

            2. Biedrībai “KIRA” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt Ludzas novada 

pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu 

par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram               

S.Jakovļevam. 

       3.  

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības Ludzas “RIK” (Radošo Iniciatīvu 

Klubs) iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 14.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4958-S, 

ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā erudīcijas konkursa “Es 

zinu, jābūt man Latvijā” organizēšanai, kas notiks šī gada 16.novembrī Ludzas 2.vidusskolas 

telpās.  

Erudīcijas konkursa mērķis ir veicināt audzēkņu (jauniešu) pilsonisko aktivitāti, rosinot 

interesi par Latvijas valsts attīstības tendencēm, valsts aizsardzību. Konkursā būs aicināti 

piedalīties 9. – 12. klašu skolēni un tā laikā būs jāatbild uz dažāda veida jautājumiem, kas skar 

gan Latvijas vēstures, gan mūsdienu attīstības tendences – paredzēti gan teorētiski, gan praktiski 

un ar mūziku saistīti jautājumi. Finansējums paredzēts balvu iegādei un tējas pauzes 

nodrošināšanai. Plānotie izdevumi – veicināšanas balvas EUR 20,00 apmērā, balvas uzvarētājiem 

(koncertbiļetes) EUR 100,00 apmērā un tējas pauze EUR 30,00 apmērā. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz      

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija 

Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt biedrībai Ludzas “RIK” (Radošo Iniciatīvu Klubs) pašvaldības 

līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma organizēšanai.   

            2. Biedrībai Ludzas “RIK” (Radošo Iniciatīvu Klubs) 10 dienu laikā pēc pasākuma 

īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus 

dokumentus (pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                 

S.Jakovļevam. 

4. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas krievu biedrības “Nasliedije” iesniegumu, 

kas pašvaldībā saņemts 17.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/4994-S, ar lūgumu piešķirt 

pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā Rudens koncerta organizēšanai, kas notiks šī 

gada 28.oktobrī plkst. 17:30 Ludzas Kultūras namā. Koncertā piedalīsies izpildītāji no Ludzas 

novada un Rēzeknes pilsētas. Pasākums rīkots Ludzas novada iedzīvotājiem un pilsētas viesiem. 

Finansējums paredzēts ziedu un saimniecības preču iegādei, kafijas pauzes nodrošināšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 



 23 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                 

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija 

Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

              1. Piešķirt Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” pašvaldības līdzfinansējumu                    

150,00 EUR apmērā koncerta organizēšanai.   

            2. Ludzas krievu biedrībai “Nasliedije” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, 

rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

            3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram         

S.Jakovļevam. 

5. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi biedrības Ludzas jauniešu klubs “Lietussargs” 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 18.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/5016-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā labdarības akcijas noslēguma 

pasākuma “Piparkūku siržu diena” organizēšanai, kas notiks šī gada 4. decembrī. Pasākuma 

ietvaros tiek plānoti novada Lielās egles iedegšanas svētki, kuru laikā klātesošajiem tiks 

dāvinātas pašceptas piparkūkas, kā arī citas pārsteiguma balvas. Finansējums paredzēts piparkūku 

mīklas iegādei (70,00 EUR), veicināšanas balvu iegādei (30,00 EUR) un radošo darbnīcu 

organizēšanai (50,00 EUR). 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un plānotie 

rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu veicināšanu un 

attīstību. 

Nolikuma 16.punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                  

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija 

Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1. Piešķirt biedrībai Ludzas jauniešu klubs “Lietussargs” pašvaldības līdzfinansējumu 

150,00 EUR apmērā labdarības akcijas noslēguma pasākuma organizēšanai.   

           2. Biedrībai Ludzas jauniešu klubs “Lietussargs” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas 

iesniegt Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus 

(pavadzīme, rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram             

S.Jakovļevam. 

6. 



 24 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas baltkrievu biedrības “Krinica” 

iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 20.10.2022. un reģistrēts ar Nr. 3.1.1.8/2022/5013-S, ar 

lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 150,00 EUR apmērā pasākuma, kas veltīts Latvijas 

Republikas proklamēšanas dienai, un biedrības gada atskaites sanāksmes organizēšanai, kas 

notiks šī gada 25.novembrī Ludzas Kultūras namā. Koncertā uzstāsies biedrības dalībnieki. 

Finansējums paredzēts ziedu un suvenīru iegādei, kafijas pauzes nodrošināšanai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 14.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

sabiedriskā organizācija, kura īsteno sabiedriskas nozīmes pasākumu novada teritorijā un 

plānotie rezultāti ir vērsti uz Ludzas novada iedzīvotāju pilsoniskās sabiedrības aktivitāšu 

veicināšanu un attīstību. 

Nolikuma 16. punkts nosaka, ka pasākumu realizēšanai piešķiramā summa ir līdz                

150,00 EUR vienam pasākumam. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu 

valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija 

Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

            1. Piešķirt Ludzas baltkrievu biedrībai “Krinica” pašvaldības līdzfinansējumu                      

150,00 EUR apmērā koncerta organizēšanai.   

           2. Ludzas baltkrievu biedrībai “Krinica” 10 dienu laikā pēc pasākuma īstenošanas iesniegt 

Ludzas novada pašvaldībai finanšu līdzekļu izlietojuma apliecinošus dokumentus (pavadzīme, 

rēķins) un aktu par līdzekļu izlietošanu saskaņā ar piešķiršanas mērķi.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                   

S.Jakovļevam. 

7. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi KĀRSAVAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKĀS 

DRAUDZES iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 21.10.2022. un reģistrēts ar                                       

Nr. 3.1.1.8/2022/5077-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 139.36 EUR apmērā 

projekta “Kārsavas Evaņģēliski luteriskās baznīcas sienas remonts” īstenošanai Kārsavā, 

Vienības ielā 72. 

Projekta ietvaros tiks veikts baznīcas sienas remonts, projekta kopējā summa ir                    

557.45 EUR. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 8.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

Sabiedriskās organizācijas, kuru projekta aktivitātes tiks realizētas Ludzas novada teritorijā un 

plānotie rezultāti attīsta un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, 

pilnveido Sabiedrisko organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru vai tiek sakārtotas 

publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

Nolikuma 13.2.punkts nosaka, ka Projekta finansējumam piešķiramā summa līdz                   

4000,00 EUR vienam projektam, bet ne vairāk kā 25 % no projekta attiecināmajām izmaksām, ja 

Sabiedriskās organizācijas projekts vērsts uz organizāciju materiāltehniskās bāzes un 

infrastruktūras pilnveidošanu, sabiedrisko organizāciju pamatpakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 



 25 

           1. Piešķirt KĀRSAVAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI pašvaldības 

līdzfinansējumu 139.36 EUR apmērā projekta īstenošanai.   

           2. KĀRSAVAS EVAŅĢĒLISKI LUTERISKAI DRAUDZEI divu nedēļu laikā pēc 

projekta īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finanšu līdzekļu izlietojumu 

saskaņā ar piešķiršanas mērķi, pievienojot attiecīgu, maksājumu apliecinošu dokumentu kopijas. 

            3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu ar KĀRSAVAS EVAŅĢĒLISKI 

LUTERISKO DRAUDZI. 

           4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram        

S.Jakovļevam. 

8. 

Ludzas novada pašvaldība ir izskatījusi Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas 

Romas katoļu draudzes iesniegumu, kas pašvaldībā saņemts 25.10.2022. un reģistrēts ar                           

Nr. 3.1.1.8/2022/5158-S, ar lūgumu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 3 427.00 EUR apmērā 

projekta “Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu baznīcas ērģeļu 

restaurācija” īstenošanai Ludzā, Baznīcas ielā 54. 

Projekta ietvaros tiks veikta Ludzas katoļu baznīcas ērģeļu restaurācija - Mixtur stabuļu 

rekonstrukcijas un restaurācijas darbi. Projekta kopējā summa ir 13 708.41 EUR. Projekts 

iesniegts un atbalstīts Nacionālajā kultūras mantojumu pārvaldes izsludinātajā atklātajā projektu 

konkursā Valsts budžeta finansējuma saņemšanai kultūras pieminekļu izpētei, konservācijai un 

restaurācijai. 

Ludzas novada pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanas un kontroles kārtības nolikuma 

(turpmāk tekstā - Nolikums) 8.punkts nosaka, ka uz pašvaldības līdzfinansējumu var pretendēt 

Sabiedriskās organizācijas, kuru projekta aktivitātes tiks realizētas Ludzas novada teritorijā un 

plānotie rezultāti attīsta un sakārto publisko ārtelpu – labiekārto un uzlabo vidi un infrastruktūru, 

pilnveido Sabiedrisko organizāciju materiāltehnisko bāzi, infrastruktūru vai tiek sakārtotas 

publiski pieejamas vietas brīvā laika pavadīšanai. 

Nolikuma 13.2.punkts nosaka, ka Projekta finansējumam piešķiramā summa līdz                

EUR 4000,00 vienam projektam, bet ne vairāk kā 25 % no projekta attiecināmajām izmaksām, ja 

Sabiedriskās organizācijas projekts vērsts uz organizāciju materiāltehniskās bāzes un 

infrastruktūras pilnveidošanu, sabiedrisko organizāciju pamatpakalpojumu sniegšanu. 

Ņemot vērā iepriekšminēto, atklāti balsojot: PAR – 10 (Oļegs Agafonovs, Lolita 

Greitāne, Modris Karpovs, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, 

Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav, 

saskaņā ar likuma “Par interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo 

daļu, lēmuma pieņemšanā nepiedalās – Jevgenija Kušča, Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

            1. Piešķirt Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzei 

pašvaldības līdzfinansējumu 3 427.00 EUR apmērā projekta īstenošanai.   

             2. Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs uzņemšanas Romas katoļu draudzei divu nedēļu 

laikā pēc projekta īstenošanas iesniegt Ludzas novada pašvaldībai pārskatu par finanšu līdzekļu 

izlietojumu saskaņā ar piešķiršanas mērķi, pievienojot attiecīgu, maksājumu apliecinošu 

dokumentu kopijas. 

             3. Juridiskajai nodaļai sagatavot un noslēgt līgumu ar Ludzas Jaunavas Marijas Debesīs 

uzņemšanas Romas katoļu draudzi. 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram    

S.Jakovļevam. 

  

17.§ 

 

Par pašvaldības līdzfinansējuma piešķiršanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 



 26 

Uzklausot ziņojumu par lēmuma projektu ar grozījumiem (lēmuma projekts papildināts ar 

3.punktu), sēdes vadītājs E.Mekšs aicina balsot par lēmuma projektu ar grozījumiem. 

 

     1.  

2022.gada 12.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma  <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/18991-S) 

par līdzfinansējuma piešķiršanu 50% apmērā <Vārds, uzvārds> nekustamā īpašuma Makašānu 

ielā 8, Ludzā, kadastra numurs: 6801 001 0003, pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: pieslēgums centralizētajai kanalizācijas 

sistēmai – EUR 1859,76 un pieslēgums centralizētajai ūdensapgādes sistēmai – EUR 954,06. 

Izskatot <Vārds, uzvārds>, Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie dokumenti 

atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                         Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 50% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 

8.punktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 13.10.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/88, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Makašānu ielā 8, Ludzā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 600,00 un pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 400,00.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic paša spēkiem. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram                    

S.Jakovļevam. 

2. 

2022.gada 6.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/4804-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

L.Paegles ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6801 003 0167, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1199,45 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 806,24. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.1. apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņa  ir persona ar 1. (pirmās) grupas invaliditāti. 

Izskatot <Vārds, uzvārds> iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 

10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 



 27 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībām un <Vārds, uzvārds> 

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.1. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 13.10.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/89, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma L.Paegles ielā 8, Ludzā, Ludzas novadā 

pieslēgšanai centralizētajai kanalizācijas sistēmai līdz EUR 1199,45 un pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes sistēmai līdz EUR 806,24.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “LUDZAS APSAIMNIEKOTĀJS”, reģistrācijas numurs: 42403015020, 

juridiskā adrese: Kr. Barona iela 49, Ludza, Ludzas novads, LV-5701, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram       

S.Jakovļevam. 

3. 

2022.gada 18.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma <Vārds, uzvārds>, <personas 

kods>, <deklarētā adrese>, iesniegumu ar pielikumiem (reģistrēts ar Nr.3.1.1.8/2022/5015-S) par 

līdzfinansējuma piešķiršanu 100% apmērā <Vārds, uzvārds> piederošā nekustamā īpašuma 

Saules ielā 5, Kārsavā, Ludzas novadā, kadastra numurs: 6809 002 0395, pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai. Kopējās plānoto darbu izmaksas: 

pieslēgums centralizētajai kanalizācijas sistēmai – EUR 1194,33 un pieslēgums centralizētajai 

ūdensapgādes sistēmai – EUR 965,60. 

<Vārds, uzvārds> savā iepriekš minētajā iesniegumā atzīmēja, ka viņai saskaņā ar Ludzas 

novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par pašvaldības 

līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai ūdensapgādes un 

kanalizācijas sistēmai” 7.punkta 7.4.apakšpunktu pienākas pašvaldības līdzfinansējums 100% 

apmērā, jo viņas aizgādībā ir 3 bērni, kuri ir deklarēti <Vārds, uzvārds> nekustamajā īpašumā. 

Izskatot Ilvas Vorkales iesniegumu Ludzas novada pašvaldība konstatēja, ka iesniegtie 

dokumenti atbilsts Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu                       

Nr.10/2021 “Par pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai 

centralizētajai ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” prasībāmun <Vārds, uzvārds>  

piešķirams pašvaldības līdzfinansējums 100% apmērā. 

Pamatojoties uz: 

- Ludzas novada domes 2021.gada 23.septembra saistošo noteikumu Nr. 10/2021 “Par 

pašvaldības līdzfinansējuma apmēru nekustamo īpašumu pieslēgšanai centralizētajai 

ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmai” 3.2.apakšpunktu, 4.punktu, 5.punktu un 7.4. 

apakšpunktu, 

- Ludzas novada pašvaldības 20.10.2022. atzinumu Nr. 3.7.13/2022/90, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 



 28 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Piešķirt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, Ludzas novada 

pašvaldības līdzfinansējumu nekustamā īpašuma Saules ielā 5, Kārsavā, pieslēgšanai 

centralizētajai kanalizācijas sistēmai. līdz EUR 1194,33 un ūdensapgādes sistēmas pieslēgšanai 

līdz EUR 965,60.  

2. Līdzfinansējuma saņemšanai <Vārds, uzvārds> pieslēguma izbūve jāveic ar 

būvkomersanta SIA “KĀRSAVAS NAMSAIMNIEKS”, reģistrācijas numurs: 56803002941, 

juridiskā adrese: Vienības iela 53, Kārsava, Ludzas novads, LV-5717, starpniecību. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības Juridiskajai nodaļai 10 darba dienu laikā sagatavot 

Vienošanos par līdzfinansējuma saņemšanas kārtību. 

4. Kontroli par lēmuma izpildi nodrošināt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram  

S.Jakovļevam. 

 

      18.§ 

 

Par maksu dzīvojamām telpām ar mēbelēm dzīvojamā mājā “Raipole”,  

Raipolē, Nirzas pagastā, Ludzas novadā 

Ziņo: E.Mekšs; L.Greitāne, M.Kulešs, V.Maslovskis, K.Nikolajeva 

 

Pamatojoties uz likuma “Par valsts un pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas 

izšķērdēšanas novēršanu” pašvaldība nedrīkst nodot savu īpašumu bez atlīdzības vai par 

pazeminātu cenu. Saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 21.panta I.daļas 14.punkta 

b)apakšpunktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Noteikt maksu par dzīvojamām telpām ar mēbelēm dzīvojamā mājā "Raipole" Raipolē 

Nirzas pagastā Ludzas novadā EUR 1,05 EUR par 1m2 mēnesī, saskaņā ar 1. pielikumu. 

            2. Atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 2019.gada 28.marta lēmumu “Par 

maksu dzīvojamām telpām ar mēbelēm dzīvojamā mājā "Raipole", Raipolē, Nirzas pagastā, 

Ludzas novadā” (protokols Nr.6, 24.§). 

3. Lēmums stājās spēkā ar 2022.gada 1.decembri. 

 

 

      19.§ 

 

Par siltumenerģijas apgādes pakalpojuma tarifa apstiprināšanu  

dzīvojamā mājā “Raipole”  Ludzas novada, Nirzas pagastā, Raipole 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, ka 

viena no pašvaldību autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus 

(ūdensapgāde un kanalizācija; siltumapgāde; sadzīves atkritumu apsaimniekošana, notekūdeņu 

savākšana, novadīšana un attīrīšana) neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. 

Nirzas pagastā, Raipole, dzīvojamā mājā “Raipole” siltumenerģijas apgādes pakalpojumu 

veic Ludzas novada pašvaldība. 

Sakarā ar kurināmā un citu izmaksu būtiskām izmaiņām, pamatojoties uz likuma „Par 

pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta d apakšpunktu, kurš nosaka, ka dome var noteikt, 



 29 

ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta noteikumiem, maksu par 

pašvaldības piegādāto siltumenerģiju un likuma “Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 

21.panta 5.punktu, kurš nosaka, ka apstiprinātie tarifi stājas spēkā ne agrāk kā trīsdesmitajā dienā 

pēc to publicēšanas, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt tarifu par siltumenerģijas apgādes pakalpojumu Ludzas novada Nirzas 

pagastā, Raipole, dzīvojamā mājā “Raipole” EUR/MWh 134,67 (bez PVN) un noteikt maksu par 

apkuri EUR/m² 3.44 (bez PVN) mēnesī saskaņā ar 1.pielikumu. 

2. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem ir apliekama ar 

pievienotās vērtības nodokli atbilstoši likumā “Par pievienotās vērtības nodokli” noteiktām 

nodokļa likmēm. 

3. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem stājas spēkā ar 

2022.gada 1.decembri. 

            4. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušu Ludzas novada domes 

2019.gada 28.marta "Par maksu par apkuri dzīvojamā mājā "Raipole", Raipole, Nirzas pagastā" 

(protokols Nr.6, 23.§). 

5. Uzdot Administratīvajai nodaļai nodrošināt informācijas par lēmumu publicēšanu 

novada pašvaldības mājas lapā www.ludzasnovads.lv. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

      20.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam 

Ziņo: E.Mekšs 

 

            Ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ 

` Apstiprināt grozījumus Ludzas novada domes 2022.gada 31.janvārī apstiprinātajā Ludzas 

novada pašvaldības autoceļu programmā 2022. gadam saskaņā ar pielikumu Nr. 1. 

 
Mērķdotācija Izmaiņas +/- Mērķdotācija 

precizētais 

Pamatbudžets Izmaiņas +/- Pamatbudžets 

precizētais 

I IEŅĒMUMI - 

kopā 

1 546 860  1546860 243397 +199777 443174 

Mērķdotācijas 

autoceļu 

uzturēšanai 

atlikums uz 

01.01.2022. 

356 981  356981     

Mērķdotācija 

autoceļu 

1189879  1189879     



 30 

uzturēšanai 

Pamatbudžeta 

vispārējie 

ieņēmumi 

    97419 +24158 121577 

Aizņēmumi no 

Valsts kases 

    145978 +175619 321597 

II IZDEVUMI - 

kopā 

1 546 860  1546860 243397 +199777 443174 

Pašvaldības ielu un 

ceļu uzturēšanai 

neparedzēto 

izdevumu rezerve 

20251 -10251 10000     

Ludza 493242 +143025 636267 184456 +211777 396233 

Ikdienas uzturēšana 

pilsētas ielas 

226887 +63117 290004     

P49 tranzītiela 9372 +30628 40000     

Saules ielas Ludzā 

pārbūve 

10544 -2816 7728 59750 -15958 43792 
(aizņēmums) 

Saules ielas 

elektroapgādes daļa 

79803  79803     

Saules ielas Ludzā 

pārbūves 

būvuzraudzība 

7391 -964 6427     

Saules ielas 

autoruzraudzība 

2440 -2440 0     

Autobusu pieturas 

paviljons 

Zvirgzdenes ielā 

Ludzā 

3967  3967     

L. Paegles ielas 

Ludzā 

apgaismojuma 

projektēšana 

1815  1815     

Ielu marķējuma 

atjaunošana 

8000 -8000 0     

Tilta pār Garbaru 

upi pārbūve 

21552  21552 86228  86228 

Lielā Ezerkrasta 

ielas un atpūtas 

vietas pārbūves  

projektēšana 

    38478  38478 

Lejas, J.Soikana, 

Zvirgzdenes ielu 

projektēšana 

18150  18150     

Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu 

pārbūve 

   0 +33810 33810 

 

Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu 

pārbūve 

   0 +191577 

(aizņēmums) 

+191577 

 

Lejas, J.Soikāna un 

Zvirgzdenes ielu 

būvuzraudzība 

   0 

 

+2348 +2348 



 31 

Ceļu drošības 

audits Ludzas 

pilsētas Raiņa iela 

no Latgales ielas 

līdz Biržas ielai, 

18.Novembra iela 

no Blaumaņa ielas 

līdz Latgales ielai, 

Stroda iela no 

Blaumaņa ielas līdz 

Latgales ielai, 

Blaumaņa iela no 

Stroda ielas līdz 

18.Novembra ielai 

un Biržas iela no 

Raiņa ielas līdz 

Latgales ielai, 

ieskaitot 

krustojumus 

1740  1740     

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

581  581     

Kuļņeva ielas, 

Lauku šķērsielas, 

L.Paegles ielas, 

Strādnieku 

šķērsielas 

projektēšana 

40000 -40000 0 2023.gadā  - 

41866 (pēc 

iepirkuma, ar 

PVN) 

  

Dunakļu iela, 

dubultā seguma 

izbūve 

15200 +38909 54109    

Niedru iela, dubultā 

seguma izbūve 

12300 +9150 21450    

Zaļā iela, dubultā 

seguma izbūve 

4800 +4919 9719    

Pļavu iela, dubultā 

seguma izbūve 

8700 +5475 14175    

Puškina iela, 

dubultā seguma 

izbūve 

7000 +16283 23283    

Pureņu iela, dubultā 

seguma izbūve 

7000 +19980 26980    

Saules ielas atzars, 

dubultā seguma 

izbūve 

3000 +3917 6917    

Tālavijas ielas 

atzars, dubultā 

seguma izbūve 

3000 +4867 7867    

Kārsava 137420 -33711 103709     

Ikdienas uzturēšana 

Kārsavas pilsētas 

ielas 

70361 -5000 65361     

Tranzītiela 5478  5478     

Ielu marķējuma 

atjaunošana 

5000 -5000 0    

Teātra ielas 

asfaltseguma 

pārbūves 

23000 -3398 19602     



 32 

projektēšana 

Mazā Telegrāfa 

ielas projektēšana 

26000 -20313 5687     

Ielu apgaismojuma 

projektēšana 

Puškina ielā, 

Vienības ielā, 

Lauku ielā 

7000  7000     

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

581  581     

Zilupe 157659 -5000 152659     

Tranzītiela 5280  5280     

Ikdienas uzturēšana 

Zilupes pilsētas 

ielas 

71090 -5000 66090     

Zilupes pilsētas 

Meža ielas trotuāra 

izbūve 

80708  80708     

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

581  581     

Blonti 20618  20618 2365  2365 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

20618  20618 2365  2365 

Briģi 17477 -2000 15477 904  904 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

17477 -2000 15477     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    904  904 

Cibla  30540 -2000 28540 16465 - 12000 4465 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

30540 -2000 28540     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    4465  4465 

Dzirnavu ielas 

asfalta atjaunošana 

   12000 -12000 0 

Cirma 68427 -14112 54315 1526  1526 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

28427 -4000 24427     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

    1526  1526 

Autoceļa Pokumina 

- Križuta un 

Zeļčeva - Boži - 

Dubinova ceļa 

40000 -10112 29888     



 33 

seguma atjaunošana 

Goliševa  19449 -2000 17449 327  327 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

19449 -2000 17449     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    327  327 

Isnauda 31015  31015 2071  2071 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

30676  30676     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    2071  2071 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

339  339     

Istra 39528 -6000 33528 1959  1959 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

39528 -6000 33528     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    1959  1959 

Malnava  73495 -6000 67495 7054  7054 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

57333 -13160 44173     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    7054  7054 

Muižas ielas 

asfaltseguma 

atjaunošana 

15000 +7160 22160      

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

1162  1162     

Mērdzene 36287  36287 2414  2414 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

26426  26426     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    2414  2414 

Rītupes ielas 

Pudinavā pārbūve 

9861  9861     

Mežvidi 31715 -3290 28425 3579  3579 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

12355  12355     



 34 

uzturēšana 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    3579  3579 

Ceļu seguma 

atjaunošana ar 

šķembu maisījumu 

19360 -3290 16070     

Lauderi 18075  18075 1327  1327 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

18075  18075     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    1327  1327 

Līdumnieki 24460  24460 445  445 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

24121  24121     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    445  445 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

339  339     

Nirza 20102 -5000 15102 1892  1892 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

20102 -5000 15102     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    1892  1892 

Ņukši 29100 -6000 23100 2405  2405 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

29100 -6000 23100     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    2405  2405 

 Pasiene  42458 -5000 37458 2026  2026 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

31877 -5277 26600     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    2026  2026 

Pasienes ciemata 

asfaltseguma  

remonts 

10000 +277 10277     



 35 

Pašvaldības tilta 

inventarizācija 

581  581    

Pilda 37746 -6000 31746 4493  4493 

Greidera DZ-180 

motora nomaiņa 

1500  1500     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

36246 -6000 30246     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    4493  4493 

Pureņi 22361 -4000 18361 423  423 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

22361 -4000 18361     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku 

    423  423 

Pušmucova 20838 -4000 16838 4361  4361 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

20838 -4000 16838     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    4361  4361 

Rundēni 18160 -4000 14160 932  932 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

17700 -4000 13700     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    932  932 

Pašvaldības tiltu 

inventarizācija 

460  460     

Salnava 55412 -15000 40412 840  840 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

46412 -6000 40412     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    840  840 

Grants ceļu seguma 

atjaunošana 

9000 -9000 0     

Zvirgzdene 57275 -9661 47614 681  681 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

37275 -5000 32275     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

    681  681 



 36 

pašvaldības tehniku  

Autoceļa 

Kušņerova – 

Mjakinki – 

Veserova seguma 

atjaunošana 

20000 -4661 15339     

Zaļesje  23750  23750 452  452 

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana 

23750  23750     

Pagasta autoceļu un 

ielu ikdienas 

uzturēšana ar 

pašvaldības tehniku  

    452  452 

 

 

21.§ 

 

Par Ludzas novada domes saistošo noteikumu Nr. 41/2022 

”Grozījumi Ludzas novada domes  

2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 

„Par Ludzas novada pašvaldības budžetu 2022.gadam”” apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

      

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

19.punktu, likumu „Par pašvaldību budžetiem”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes 

teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas 

novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes 

sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās 

sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Ludzas novada domes saistošos noteikumus Nr.41/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam””, saskaņā ar pielikumu. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei saistošos noteikumus Nr.41/2022 „Grozījumi Ludzas 

novada domes 2022.gada 27.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2022 „Par Ludzas novada 

pašvaldības budžetu 2022.gadam”” triju dienu laikā elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības 

un reģionālās attīstības ministrijai. 

 

                                                                   22.§ 

 

Par ceļu uzturēšanu ziemas periodā  

Ziņo: E.Mekšs 

          

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 2.punktu pašvaldībām ir 

šādas autonomās funkcijas – gādāt par savas administratīvās teritorijas labiekārtošanu un sanitāro 

tīrību (ielu, ceļu un laukumu būvniecība, rekonstruēšana un uzturēšana), ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra 

sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas  

2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 



 37 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu operatīvo transportlīdzekļu - neatliekamās medicīniskās palīdzības, 

ugunsdzēsības un glābšanas dienesta, policijas un citu dienestu pieejamību, Ludzas novada 

administratīvajā teritorijā iespēju robežās nodrošināt ceļu tīrīšanu no sniega 2022./2023.gada 

ziemas sezonā līdz mājām, kur ziemas periodā dzīvo cilvēki un to īpašnieki ir pieteikuši šo 

pakalpojumu. 

2. Nodrošinot minēto sniega tīrīšanas pakalpojumu, kā finansējumu avotu izmantot 

pamatbudžeta naudas līdzekļus.  

3. Šī lēmuma 1.punktā minētie darbi tiek veikti, ievērojot nosacījumu, ka pašvaldības ceļu 

un ielu tīrīšana ir prioritāra.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

      23.§ 

 

Par Ludzas novada bibliotēkas direktora iecelšanu amatā 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas  2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 1.novembri iecelt Elitu Zirni, <personas kods>, Ludzas novada 

pašvaldības iestādes “Ludzas novada bibliotēka” direktora amatā. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

      24.§ 

 

Par Ciblas vidusskolas direktores Sarmītes Leščinskas atbrīvošanu no ieņemamā amata 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Ludzas novada pašvaldībā saņemts Ciblas vidusskolas direktores Sarmītes Leščinskas 

2022. gada 6.oktobra iesniegums (Ludzas novada pašvaldībā saņemts 06.10.2022., reģistrēts ar 

reģistrācijas Nr.3.1.2.8/2022/714) ar lūgumu atbrīvot no ieņemamā Ciblas vidusskolas direktores 

amata ar šī gada 6.novembri.  

Pamatojoties uz Latvijas Republikas likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

9.punktu, “Izglītības likuma” 17.panta trešās daļas 2.punktu, Darba likuma 100.panta pirmo daļu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas  2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 



 38 

1. Atbrīvot Sarmīti Leščinsku, <personas kods>, Ludzas novada pašvaldības iestādes 

„Ciblas vidusskola” direktores amata ar 2022.gada 6.novembri. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

Sergejam Jakovļevam. 

 

                 25.§ 

 

Par izstāšanos no biedrības “Eiroreģions “Ezeru zeme”” 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 8.septembrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemts biedrības “Eiroreģions 

“Ezeru zeme”” vēstule (reģ.ar Nr.3.1.1.8/2022/4292-S), kurā saistībā ar Krievijas militāro 

agresiju Ukrainā un politisko režīmu Baltkrievijā tiek ierosināts uzsākt biedrības “Eiroreģions 

“Ezeru zeme”” reorganizāciju un izteikts lūgums izvērtēt pašvaldības dalību biedrībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, ņemot vērā 

Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 

20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un 

Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas  

2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Ar 2022.gada 31.decembri izstāties no biedrības “Eiroreģions “Ezeru zeme””, 

reģistrācijas numurs 40008058427, juridiskā adrese Brīvības iela 13, Krāslava, LV-5601. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

      26.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

6896 002 0144, “Kvieši”, Ploski, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 6.oktobrī Ludzas novada pašvaldība saņēma SIA “NIKONTI”, reģistrācijas 

numurs 4240303018525, 04.10.2022. iesniegumu (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4799-

S) ar lūgumu atsavināt  apbūvētu zemes vienību 1,5 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 6896 002 

0144, “Kvieši”, Ploski, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

Uz zemes gabala atrodas SIA “NIKONTI”, reģistrācijas numurs 4240303018525 

piederošā būve ar kadastra apzīmējumu 6896 002 0144 001, “Kvieši”, Ploski, Zaļesjes pagasts, 

Ludzas novads. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.apakšpunkts 

nosaka, ka apbūvētu zemes gabalu var atsavināt zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks 

vai visi kopīpašnieki, ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), vai 

zemesgabalu, uz kura atrodas ēka (būve), un zemes starpgabalu, kas pieguļ šai zemei.  

2022.gada 14.oktobrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, apbūvētas zemes vienības  1,5 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 6896 002 0144, “Kvieši”, Ploski, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads, nodošanu 

atsavināšanai”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo 

daļu, atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 



 39 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

  1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 1,5 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 6896 002 0144, “Kvieši”, Ploski, Zaļesjes pagasts, Ludzas novads. 

   2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 6896 002 0144 

reģistrēšanai Zemesgrāmatā. 

  3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

          4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 

          5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      27.§ 

 

Par apbūvētas zemes vienības 0,17 ha  platībā kadastra apzīmējums 6858 002 0702, 

Jaunā ielā 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novadā, 

 nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 19.septembrī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts būvju īpašnieka <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> 29.08.2022. iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar 

Nr.2.2.8.4/2022/4483-S) ar lūgumu iegūt īpašumā 1/2 domājamo daļu no zemes vienības 0,17 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68580020702, Jaunā iela 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas 

novads.  

2022.gada 17.oktobrī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts būvju īpašnieces <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods> iesniegums (pašvaldībā reģistrēts ar Nr.2.2.8.4/2022/4987-S) ar 

lūgumu iegūt īpašumā 1/2 domājamo daļu no zemes vienības 0,17 ha platībā ar kadastra 

apzīmējumu 68580020702, Jaunā iela 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads.  

Uz zemes gabala atrodas <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, <deklarētā adrese>, un 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods> piederošās būves ar kadastra apzīmējumiem 

68580020702001; 68580020702002 un 68580020702003 Jaunā iela 15, Martiši, Isnaudas 

pagasts, Ludzas novads, katram ½ domājamā daļa, kas reģistrētas Isnaudas pagasta 

zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000591231 ar kadastra numuru 6858 502 0013. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta pirmo daļu, 

atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav nepieciešama 

atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai un likuma  4.panta 

ceturtās daļas 3.punktu - atsevišķos gadījumos publiskas personas nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var ierosināt  zemesgrāmatā ierakstītas ēkas (būves) īpašnieks vai visi kopīpašnieki, 

ja viņi vēlas nopirkt zemesgabalu, uz kura atrodas ēkas (būves).   
Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5. panta pirmo daļu, 

atļauju atsavināt atvasinātu publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija un Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas 

komisijas 2022.gada 19.oktobra lēmumu “Par apbūvētas zemes vienības 0,17 ha  platībā kadastra 

apzīmējums 6858 002 0702 Jaunā ielā 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novadā, nodošanu 

atsavināšanai”,  un ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes 

finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 



 40 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Nodot atsavināšanai nekustamo īpašumu - apbūvētu zemes vienību 0,17 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68580020702, Jaunā iela 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads. 

2. Uzdot Ludzas novada pašvaldības zemes lietu speciālistam V.Kušneram  sagatavot 

dokumentus nekustamā īpašuma -  zemes vienības 0,17 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68580020702, Jaunā iela 15, Martiši, Isnaudas pagasts, Ludzas novads  reģistrēšanai un reģistrēt 

zemes vienību Zemesgrāmatā uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

        3. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju.  

     4. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē.  

        5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      28.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr. 2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā  

nodošanu atsavināšanai 

Ziņo: E.Mekšs 

 

Dzīvoklis Nr.2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā nav izīrēts, jo neatbilst likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 16.panta 3.punktam, kas nosaka, ka izīrējamai 

dzīvojamai telpai jāatbilst “Dzīvošanai derīga dzīvojamā telpa ir apgaismojam, apkurināma telpa, 

kas piemērota cilvēka ilglaicīgam patvērumam un sadzīves priekšmetu izvietošanai un atbilst 

Ministru kabineta noteikumos paredzētajām būvniecības un  higiēnas prasībām”. Ludzas novada 

pašvaldībai piederošais dzīvoklis Nr.2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā,  neder 

dzīvošanai,  dzīvoklim ir nepieciešams kapitālais remonts, nav lietderīgi ieguldīt pašvaldības 

līdzekļus. 

Nekustamais īpašums – Tālavijas ielā 27 - 2, Ludzā, Ludzas novadā  reģistrēts Ludzas 

pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1133 - 2  ar kadastra numuru 68019002585, kas sastāv no 

dzīvokļa 20,00 m2 platībā, kopīpašuma domājamās daļas 1662/21999 no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68010050099001; 68010050099002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68010050099 uz Ludzas novada pašvaldības vārda. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma (turpmāk-likums) 4. panta pirmā daļā 

paredzēts, ka atvasinātas publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt, ja tā nav 

nepieciešama atvasinātai publiskai personai vai tās iestādēm to funkciju nodrošināšanai.  

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 5.panta pirmo daļu, kas 

nosaka, ka atļauju atsavināt publisku personu nekustamo īpašumu dot attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija, Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

2022.gada 19.oktobra lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas 

novadā nodošanu atsavināšanai”,  ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un 

attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības 

domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un 

kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

           1.  Uzsākt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.2, Tālavijas ielā 27, Ludzā, Ludzas novadā, 

atsavināšanas procedūru. 

2. Nekustamā īpašuma novērtēšanu uzdot veikt Ludzas novada pašvaldības īpašuma 

novērtēšanas komisijai, pieaicinot sertificētu vērtētāju. 

3. Uzdot Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijai veikt nekustamā 

īpašuma nosacītās cenas noteikšanu un iesniegt to apstiprināšanai Ludzas novada domē. 



 41 

            4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      29.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads  

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu   

Ziņo: E.Mekšs         

                                                  

2022.gada 25.augustā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma - dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, Kārsava, Ludzas novads izsoles noteikumu 

un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 35.§).  

2022.gada 12.oktobrī tika rīkota nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.1, Šosejas iela 21, 

Kārsava, Ludzas novads izsole,  kurā piedalījās viens pretendents, fiziska persona <Vārds, 

uzvārds>, <personas kods>. Pretendents nosolīja EUR 680,00 (seši simti astoņdesmit euro 00 

centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu dzīvokli Nr.1, Šosejas ielā 21, 

Kārsavā, Ludzas novadā ar kadastra numuru 6809 900 0578, kas sastāv no dzīvokļa 31,9 m2 

platībā, kopīpašuma domājamās daļas 3230/6584 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68090020038001; 68090020038002; 68090020038003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 

68090020038. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

<Vārds, uzvārds>, <personas kods>, ir samaksājis visu pirkuma maksu EUR 680,00 (seši 

simti astoņdesmit euro 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.oktobra organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, dzīvokļa Nr.1, Šosejas ielā 21, Kārsavā, Ludzas 

novadā ar kadastra numuru 6809 900 0578, kas sastāv no dzīvokļa 31,9 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 3230/6584 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68090020038001; 

68090020038002; 68090020038003 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68090020038, 2022.gada 

12.oktobra izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums nosolīts par EUR 680,00 (seši simti 

astoņdesmit euro 00 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 

<deklarētā adrese>. 

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      30.§ 

 

Par nekustamā īpašuma – “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads 

izsoles protokola un izsoles rezultāta apstiprināšanu 



 42 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.augustā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums   

“Par nekustamā īpašuma, “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads izsoles noteikumu un 

sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 38.§).  

2022.gada 12.oktobrī tika rīkota nekustamā īpašuma, “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads izsole,  kurā piedalījās divi pretendenti. Augstāko cenu piedāvāja  juridiska persona SIA 

“Grano E”, reģistrācijas numurs 42403040916. Pretendents nosolīja EUR 7 200,00 (septiņi 

tūkstoši divi simti euro 00 centi) un ir ieguvis tiesības iegūt īpašumā nekustamo īpašumu 

“Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads, reģistrēts Salnavas pagasta zemesgrāmatas 

nodalījumā Nr.100000481663 ar kadastra numuru 6894 007 0022, kas sastāv no zemes vienības 

3,25 ha platībā (t.sk. mežaudze 0,25 ha) ar kadastra apzīmējumu 68940070044. 

Saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 34.panta otro daļu 

„Institūcija, kas organizē mantas atsavināšanu, izsoles rezultātus apstiprina ne vēlāk kā 30 dienu 

laikā pēc šā likuma 30.pantā paredzēto maksājumu nokārtošanas”, savukārt likuma 30.panta 

pirmā daļa nosaka, ka „Piedāvātā augstākā summa jāsamaksā par nosolīto nekustamo īpašumu 

divu nedēļu laikā no izsoles dienas, ja izsoles noteikumi neparedz citu termiņu. Iemaksātā 

nodrošinājuma  summa tiek ieskaitīta pirkuma summā”. 

SIA “Grano E”, reģistrācijas numurs 42403040916 ir samaksājis visu pirkuma maksu 

EUR 7 200,00 (septiņi tūkstoši divi simti euro 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 30.panta pirmo daļu,  34.panta otro daļu un Ludzas novada 

pašvaldības Īpašumu atsavināšanas komisijas 2022.gada 12.oktobra organizētās izsoles 

rezultātiem, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās 

komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu 

pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras 

jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

    1. Apstiprināt nekustamā īpašuma, “Eglāji”, Salnavas pagasts, Ludzas novads reģistrēts 

Salnavas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000481663 ar kadastra numuru 6894 007 

0022, kas sastāv no zemes vienības 3,25 ha platībā (t.sk. mežaudze 0,25 ha) ar kadastra 

apzīmējumu 68940070044, 2022.gada 12.oktobra izsoles rezultātus. Nekustamais īpašums 

nosolīts par EUR  7 200,00 (septiņi tūkstoši  divi simti euro 00 centi). Par izsoles uzvarētāju atzīt 

SIA “Grano E”, reģistrācijas numurs 42403040916, adrese: Liepu iela 12, Baltinava, Baltinavas 

pagasts, Balvu novads.  

2. Juridiskajai nodaļai septiņu dienu laikā pēc izsoles rezultāta apstiprināšanas noslēgt 

pirkuma līgumu saskaņā ar  lēmuma 1.punktu un sagatavot pieņemšanas – nodošanas aktu. 

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

      31.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads  

pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas 

apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.augustā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads izsoles 

noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 36.§).  

Nekustamais īpašums – “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas novads 

reģistrēts Pildas pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000626950 ar kadastra numuru 

68860010620. 



 43 

2022.gada 12.oktobrī tika rīkota nekustamā īpašuma “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas 

pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68860010620, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha 

platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68860010620001 (bērnudārzs); 68860010620002 pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens 

pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1.punkts nosaka, 

ka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli samazināt izsoles sākumcenu      

EUR 7 300,00 par 20% un noteikt izsoles sākumcenu EUR 5 840,00 apmērā 

2022.gada 14.oktobrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads pirmās izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas 

apstiprināšanu”. Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu, 

ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās 

komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu 

pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 

(Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis 

Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace 

Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

    1. Apstiprināt 2022.gada 12.oktobra nekustamā īpašuma, “Saulīte”,  Liepu iela 18, Pilda, 

Pildas pagasts, Ludzas novads ar kadastra numuru 68860010620, kas sastāv no zemes vienības 

0,51 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68860010620001 (bērnudārzs); 68860010620002 pirmās izsoles protokolu Nr.1, izsoles 

rezultātus un atzīt izsoli par nesekmīgu. 

          2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Saulīte”, Liepu iela 18, Pilda, Pildas pagasts, Ludzas 

novads ar kadastra numuru 68860010620, kas sastāv no zemes vienības 0,51 ha platībā ar 

kadastra apzīmējumu 68860010620 un būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68860010620001 

(bērnudārzs); 68860010620002 otrās izsoles sākumcenu - EUR 5 840,00 (pieci tūkstoši astoņi 

simti četrdesmit euro 00 centi)  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

        3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      32.§ 

 

Par nekustamā īpašuma, “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads pirmās izsoles 

rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 25.augustā Ludzas novada pašvaldības domes sēdē tika pieņemts lēmums “Par 

nekustamā īpašuma “Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  nodošanu atsavināšanai, izsoles 

noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu” (protokols Nr.16, 37.§).  

Nekustamais īpašums – ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  reģistrēts Salnavas 

pagasta zemesgrāmatas nodalījumā Nr.100000446124 ar kadastra numuru 68940060306. 

2022.gada 12.oktobrī tika rīkota nekustamā īpašuma ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas 

novads  ar kadastra numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 

68940060306001 (skolas ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un  zemes vienības 1,77 ha platībā 

ar kadastra apzīmējumu 68940060306 pirmā izsole. Izsolei nepieteicās neviens pretendents.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 32. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, 

ka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli, kurā institūcija, kas organizē nekustamā īpašuma 

atsavināšanu var pazemināt izsoles sākumcenu ne vairāk kā par 20 procentiem. Komisija, 

izvērtējot situāciju, iesaka rīkot otro izsoli ar augšupejošu soli samazināt izsoles sākumcenu       

EUR 23 500,00 par 20%, tas ir EUR 18 800,00 apmērā. 



 44 

  2022.gada 14.oktobrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisija 

pieņēma lēmumu “Par nekustamā īpašuma, ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  pirmās 

izsoles rezultātu, protokola un otrās izsoles noteikumu, un sākumcenas apstiprināšanu”. 

Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 10.pantu ņemot vērā Ludzas 

novada pašvaldības domes teritoriālās un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra 

sēdes atzinumu, Ludzas novada pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas 

novada pašvaldības domes sociālo, izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 

2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, 

Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars 

Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – 

nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Apstiprināt 2022.gada 12.oktobra nekustamā īpašuma, ”Skola”, Salnavas pagasts, 

Ludzas novads  ar kadastra numuru 6894 006  0306, kas sastāv no būvēm ar kadastra 

apzīmējumiem 68940060306001 (skolas ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un  zemes vienības 

1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 68940060306 pirmās izsoles protokolu Nr.1, izsoles 

rezultātus un atzīt izsoli par nesekmīgu. 

        2. Apstiprināt nekustamā īpašuma ”Skola”, Salnavas pagasts, Ludzas novads  ar kadastra 

numuru 68940060306, kas sastāv no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68940060306001 (skolas 

ēkas); 68940060306003 (palīgēka) un  zemes vienības 1,77 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 

68940060306otrās izsoles sākumcenu - EUR 18 800,00 (astoņpadsmit tūkstoši astoņi simti euro 

00 centi)  un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

         3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

      33.§ 

 

Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē,                 

Ludzas novadā atsavināšanas procedūras izbeigšanu 

Ziņo: E.Mekšs 

 

2022.gada 27.jūlijā Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa 

īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā, pārdošanas cenas apstiprināšanu” 

(protokols Nr.14, 45.§). 

2022.gada 28.septembrī tika reģistrēts dzīvokļa Nr.1, Brīvības iela 15 Zilupe, Ludzas 

novads īrnieka <Vārds, uzvārds>, <personas kods>, 22.09.2022. iesniegums (reģistrācijas 

Nr.2.2.19.2/2022/4658-S) par atteikumu iegādāties dzīvokli Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, 

Ludzas novadā, sakarā ar finansiālām grūtībām. 

 2022.gada 14.oktobrī Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 

pieņēma lēmumu „Par dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā 

atsavināšanas procedūras izbeigšanu”, ņemot vērā Ludzas novada pašvaldības domes teritoriālās 

un attīstības pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra sēdes atzinumu, Ludzas novada 

pašvaldības domes finanšu pastāvīgās komitejas un Ludzas novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības un kultūras jautājumu pastāvīgās komitejas 2022.gada 20.oktobra kopīgās sēdes 

atzinumu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

 1. Izbeigt dzīvokļa Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā ar kadastra numuru 

68179000368, kas sastāv no nelabiekārtota 1- istabu dzīvokļa 33,8 m2 platībā, kopīpašuma 

domājamās daļas 3320/11756 no būvēm ar kadastra apzīmējumiem 68170030006001; 

6170030006002 un zemes ar kadastra apzīmējumu 68170030006 atsavināšanas procedūru. 

2. Atcelt Zilupes novada pašvaldības domes 2020.gada 23.decembra lēmumu “Par 

dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Zilupes novadā, nodošanu atsavināšanai” 

(protokols Nr.8  6.§) un  Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 27.jūlija  lēmumu „Par 



 45 

dzīvokļa īpašuma Nr.1, Brīvības ielā 15, Zilupē, Ludzas novadā, pārdošanas cenas 

apstiprināšanu” (protokols Nr.14, 45.§).  

           3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rēzeknes tiesu namā 

(Atbrīvošanas alejā 88, Rēzekne, LV-4601) viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

34.§ 

 

Par grozījumiem Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra lēmumā  

“Par siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes, sadales un tirdzniecības tarifa apstiprināšanu 

Ludzas novada Malnavas pagastā” (protokols Nr. 18, 27.§) 

Ziņo: M.Kulešs; L.Greitāne, E.Mekšs, K.Nikolajeva 

 

Ņemot vērā to, ka Malnavas pagasta Malnavas ciema daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 

Liepu ielā Nr.3, Kļavu ielā Nr.12 un Nr. 14 dzīvokļu īpašnieki ir lūguši uzsākt apkuri dzīvojamās 

mājās ar 2022.gada 3.oktobri saskaņā ar Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 

29.septembra lēmumā “Par siltumenerģijas ražošanas, pārvaldes, sadales un tirdzniecības tarifa 

apstiprināšanu Ludzas novada Malnavas pagastā”  apstiprināto apkures tarifu, atklāti balsojot: 

PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, 

Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, Viesturs Rancāns, 

Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

           1. Izteikt Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra lēmuma (protokols 

Nr.18, 27.§)  lemjošās daļas 5.punktu šādā redakcijā:  

“5. Šī lēmuma 1.punktā noteiktā maksa par komunālajiem pakalpojumiem piemērojama 

ar 2022.gada 3.oktobri.” 

 

35.§ 

 

Par grozījumiem 2022.gada  30.jūnija Ludzas novada pašvaldības noteikumos Nr. 1/2022 

“Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā kapitālsabiedrībā 

un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi”  

Ziņo: M.Kulešs 

 

Lai nodrošinātu labu un efektīvu Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla 

daļu privātā kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldību, pamatojoties uz 

likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 

72.panta pirmās daļas 1. un 2.punktu un 73.panta pirmās daļas 4.punktu, Publiskas personas 

kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 33.pantu, 34.panta trešo daļu un 35.panta 

pirmo daļu, atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, 

Jevgenija Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora 

Obrumāne, Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Veikt šādus grozījumus 2022.gada 30.jūnija Ludzas novada pašvaldības noteikumos  

Nr.1/2022 “Ludzas novada pašvaldības kapitālsabiedrību un kapitāla daļu privātā 

kapitālsabiedrībā un publiski privātā kapitālsabiedrībā pārvaldības noteikumi”: 

             1.1. izteikt 2.7.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.7.2. sniegt kapitāla daļu turētāja pārstāvim visas ziņas, kas ir atbildīgā darbinieka 

rīcībā, un sagatavot dokumentus, lai kapitāla daļu turētāja pārstāvis varētu pildīt kapitāla daļu 

turētāja funkcijas privātajā kapitālsabiedrībā, publiski privātajā kapitālsabiedrībā vai pieņemt 

dalībnieku sapulces lēmumus pašvaldības kapitālsabiedrībā.” 

1.2. izslēgt  2.7.3.apakšpunktu. 



 46 

2. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam.  

36.§ 

 

Par Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.septembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos 

noteikumos  Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums”” 

Ziņo: K.Nikolajeva; E.Mekšs, L.Greitāne, V.Maslovskis 

 

2022.gada 29.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma saistošos noteikumus 

Nr. 37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos  

Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums””. Saistošie noteikumi noteica to, ka Saskaņā 

ar Nekustamā īpašuma iznomāšanas un nomas tiesību izsoles komisijas pieņemtajiem lēmumiem 

nekustamā īpašuma nomas līgumus sagatavo centrālā administrācija un attiecībā uz 

nekustamajiem īpašumiem Ludzas pilsētas teritorijā paraksta pašvaldības izpilddirektors, bet 

ārpus Ludzas pilsētas- paraksta attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvaldes vadītājs. Nekustamā 

īpašuma nomas līgumus attiecībā uz nekustamajiem īpašumiem Ludzas pilsētā reģistrē centrālā 

administrācija, ārpus Ludzas pilsētas reģistrē attiecīgās pilsētas vai pagasta pārvalde. Līgumus 

par komunālo pakalpojumu sniegšanu, nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un dzīvojamo 

telpu īres līgumus ārpus Ludzas novada pilsētām- sagatavo un reģistrē attiecīgās pagasta 

pārvalde un paraksta attiecīgās pagasta pārvaldes vadītājs. Līgumu projektu sagatavošanu un 

reģistrēšanu nodrošina pašvaldības centrālā administrācija un pilsētas vai pagasta pārvaldes. 

2022.gada 18.oktobrī Ludzas novada pašvaldībā tika saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas vēstule Nr. 1-18/7172 „Par Ludzas novada pašvaldības 

saistošajiem noteikumiem Nr.37/2022”, kurā tika norādīts sekojošais: 

Ievērojot likuma “Par pašvaldībām” 69.1 panta ceturto daļu, pilsētas vai pagasta 

pārvalde ir tiesīga nodrošināt likuma regulējumā noteiktos pakalpojumus. Ministrijas ieskatā, 

pilsētas vai pagasta pārvaldes vadītājam var piešķirt kompetenci parakstīt noteikta veida līgumus 

(par komunālo pakalpojumu sniegšanu, nekustamā īpašuma apsaimniekošanas un dzīvojamo 

telpu īres līgumus), taču līgumu sagatavošana un reģistrēšana ir organizējama vienuviet – 

pašvaldības centrālajā administrācijā. Turklāt atbilstoši 2021. gada 2. jūlija saistošo noteikumu 

Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums” 23.16. apakšpunktam tieši izpilddirektors 

organizē un kontrolē līgumsaistību izpildi. Vēršam uzmanību, ka viens no administratīvi 

teritoriālās reformas mērķiem bija noteikt vienotu un pārskatāmu lēmumu pieņemšanas 

procedūru katrā novada teritoriālajā vienībā. Līdz ar to aicinām izvērtēt iespēju saistošo 

noteikumu regulējumu veidot tā, lai visus līgumus neatkarīgi no to noslēgšanas vietas sagatavo 

un iesniedz reģistrēšanai pašvaldības centrālajā administrācijā, kurai ir kompetence organizēt 

un kontrolēt līgumsaistību izpildi. 

 Ludzas novada pašvaldība nepiekrīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 

vēstulē Nr. 1-18/7172 „Par Ludzas novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem Nr. 37/2022” 

norādītajam, jo: 

1) pašvaldības skatījumā pašvaldības līgumu noslēgšanas kārtība ir pašvaldības darba 

organizācijas jautājums un tā ir ekskluzīvā domes kompetence, jo likuma “Par 

pašvaldībām” 23.pants un 24.panta pirmā un otrā daļa nosaka, ka Domes darba 

organizāciju nosaka attiecīgās pašvaldības nolikums, kas izstrādāts saskaņā ar šo likumu. 

Pašvaldības nolikums ir saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes 

organizāciju, lēmumu pieņemšanas kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā 

pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba organizācijas jautājumus. 

Pašvaldības nolikumā nosaka: 

1) pašvaldības teritoriālo dalījumu; 

2) pašvaldības administrācijas struktūru; 

3) domes komitejas, to skaitlisko sastāvu, kompetenci un darba organizāciju; 



 47 

4) domes un tās komiteju darba organizatorisko un tehnisko apkalpošanu; 

5) pašvaldības lēmumu projektu sagatavošanas kārtību un līgumu noslēgšanas procedūru; 

6) kārtību, kādā privātpersonas var iepazīties ar pašvaldības pieņemtajiem lēmumiem, 

noslēgtajiem līgumiem un domes sēžu protokoliem; 

7) pašvaldības administrācijas izdoto administratīvo aktu apstrīdēšanas kārtību; 

8) kārtību, kādā pašvaldības institūcijās pieņem apmeklētājus un izskata iesniegumus; 

9) kārtību, kādā pašvaldības amatpersonas rīkojas ar pašvaldības mantu un finanšu 

resursiem; 

10) kārtību, kādā domes priekšsēdētāja nomaiņas gadījumā organizē lietvedības un 

dokumentu nodošanu jaunajam domes priekšsēdētājam; 

11) kārtību, kādā rīko publisko apspriešanu; 

12) citus jautājumus, kuri attiecas uz domes vai administrācijas darbu un saskaņā ar šo 

likumu jānosaka pašvaldības nolikumā. 

 2) Ludzas novada pašvaldības 2021.gada gada 2. jūlija saistošo noteikumu Nr. 1/2021 

“Ludzas novada pašvaldības nolikums” 23.16. apakšpunkts nosaka, ka izpilddirektors organizē 

un kontrolē līgumsaistību izpildi. Šis pašvaldības nolikuma apakšpunkts nozīmē, ka pašvaldības 

izpilddirektors organizē un kontrolē pašvaldībā jau noslēgtu līgumu un pielīgto līgumsaistību 

izpildi (organizē kādā veidā tiks izpildīts līgums un kontrolē šo izpildes procesu), nevis nosaka, 

kāda būs pašvaldības darba organizācija attiecībā uz pašvaldības līgumu sagatavošanas 

procedūru, jo tas būtu pretrunā ar likuma “Par pašvaldībām” 23.pantu un 24.panta pirmo un otro 

daļu. 

3) lai nodrošinātu vienotu pieeju pašvaldības līgumu sagatavošanas procesā, kopš 

pašvaldības reformas 2021.gadā, Ludzas novada pašvaldībā ar centrālās administrācijas juristu 

palīdzību tika izstrādātas parauglīgumu formas noteiktu kategoriju līgumiem (nekustamo 

īpašumu nomas līgumiem, nekustamo īpašumu apsaimniekošanas līgumiem, nekustamo īpašumu 

īres līgumiem, komunālo pakalpojumu līgumiem), kas pēc vienota parauga tiek izmantotas visa 

novada teritorijā. 

4) jau šobrīd Ludzas novada pilsētu/pagastu pārvaldes veic līgumu sagatavošanas procesu, 

jo pārvaldēs tiek sagatavoti un tiek reģistrēti līgumi par komunālo pakalpojumu sniegšanu 

fiziskām un juridiskām personām, kā arī pārvaldes kā pašvaldības iestādes apstiprinātā budžeta 

ietvaros ir tiesīgas slēgt saimnieciskos līgumus, kas nepieciešami, lai nodrošinātu pārvaldes un 

tās struktūrvienību darbību, par summu, kas nepārsniedz EUR 2000,00 (bez PVN) (izņemot 

jomas, kur pašvaldībā tiek centralizēti organizēti publiskie iepirkumi).  

5) pirms tam, kad 2022.gada 29.septembrī Ludzas novada pašvaldības dome pieņēma 

saistošos noteikumus Nr. 37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija 

saistošajos noteikumos  Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums””, pašvaldībā tika 

organizēta visu Ludzas novada pilsētu/pagastu pārvalžu vadītāju sapulce, kurā tika skatīts 

jautājums par pilsētas/pagastu pārvalžu līgumu slēgšanas un reģistrēšanas pilnvaru paplašināšanu. 

Ņemot vērā, to, ka vairākus gadus pilsētas/pagastu pārvaldēs jau tiek sagatavoti un reģistrēti 

līgumi, kā arī to, ka pašvaldības centrālā administrācija ir nodrošinājusi pārvaldēm parauglīgumu 

formu pieejamību, pilsētas/pagastu pārvalžu vadītāji akceptēja augstākminētos pašvaldības 

nolikuma grozījumus.    

6) Ludzas novada pašvaldībā kopš 2021.gada 1.janvāra visi pašvaldībā noslēgtie līgumi 

tiek reģistrēti lietvedības sistēmā LIETVARIS. Līgumu reģistrēšanas tiesības kopš 2021.gada ir 

piešķirtas arī pilsētas/pagastu pārvalžu darbiniekiem. Tas nozīmē, ka jau pašreiz pilsētas/pagastu 

pārvaldes veic gan līgumu sagatavošanas, gan reģistrēšanas funkciju. Ludzas novada pašvaldībā 

Lietvedības sistēmas LIETVARIS līgumu reģistrēšana tehniski ir savienota ar līgumu novirzīšanu 

uz grāmatvedības sistēmu GVEDIS, kas savukārt nodrošina operatīvu pilsētas/ pagastu pārvalžu 

reģistrēto līgumu pieejamību centrālajai finanšu un grāmatvedības nodaļai.  

7) pašvaldības izpilddirektoram lietvedības sistēmā LIETVARIS kā reģistrētajam 

lietotājam ir tiesības veikt noslēgto līgumsaistību izpildes kontroli, kas savukārt nav pretrunā ar 

Ludzas novada pašvaldības nolikuma 23.16. apakšpunktu.  



 48 

Likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļa nosaka, ka Ja saņemts Vides 

aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai 

to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā 

norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. Ja pašvaldības dome nepiekrīt 

atzinumam pilnībā vai kādā tā daļā, dome savā lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī 

publicē saistošos noteikumus. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā un elektroniskā veidā nosūta Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Ņemot vērā augstākminēto, saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, 

atklāti balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija 

Kušča, Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 

1. Atstāt spēkā Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.saistošos noteikumus   

Nr. 37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums””. 

2. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  nosūtīt publicēšanai oficiālajam laikrakstam 

“Latvijas Vēstnesis” Ludzas novada pašvaldības domes 2022.gada 29.saistošos noteikumus            

Nr. 37/2022 “Grozījumi Ludzas novada pašvaldības 2021.gada 2.jūlija saistošajos noteikumos 

Nr. 1/2021 “Ludzas novada pašvaldības nolikums””. 

    3. Uzdot pašvaldības sekretārei I.Vondai  trīs darba dienu laikā no šī lēmuma pieņemšanas 

nosūtīt izrakstu no domes sēdes protokola Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

     4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram 

S.Jakovļevam. 

 

      37.§ 

 

Par kustamās mantas –  vieglās pasažieru  automašīnas CHEVROLET EPICA,                             

valsts reģistrācijas Nr.GT 4702 nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu                                      

un sākumcenas apstiprināšanu 

Ziņo: V.Maslovskis 

 

2022.gada 17.oktobrī Ludzas novada pašvaldībā tika reģistrēts Ludzas novada 

pašvaldības administratīvās nodaļas Sabiedriskā transporta organizatora  iesniegums, (pašvaldībā 

reģistrēts ar Nr. 3.1.19/2022/509-IE), par kustamās mantas - automašīnas CHEVROLET EPICA, 

valsts reģistrācijas Nr. GT4702 atsavināšanas ierosinājumu, pielikumā pievienots 12.10.2022. 

Transporta līdzekļa novērtēšanas akts Nr.65. 

Ludzas novada pašvaldība izvērtējot vieglās pasažieru automašīnas CHEVROLET 

EPICA, valsts reģistrācijas Nr. GT4702, šasijas VIN:KL1LF69KJ7B069408, 1.reģistrācijas 

datums - 18.09.2007.; degviela – benzīns; motora tilpums  (m3) – 1993 tehnisko stāvokli 

(tehniskās apskates nav) un lietderīgumu izmantošanā, pamatojoties uz sertificēta tehniskā 

vērtētāja atzinumu par transporta līdzekļa tehnisko stāvokli. 

Saskaņā ar augstāk minēto Ludzas novada pašvaldības īpašuma novērtēšanas komisija  

pamatojoties uz sertificēta vērtētāja atzinumu noteica  kustamās mantas -  vieglās pasažieru 

automašīnas CHEVROLET EPICA, valsts reģistrācijas Nr. GT4702 pārdošanas cenu –                            

EUR 400,00 (četri simti euro 00 centu) t.sk. PVN apmērā.  

   Pamatojoties uz Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6.panta 2.daļu,  

Ludzas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas komisijas 2022.gada 19.oktobra lēmumu „Par 

kustamās mantas –  vieglās pasažieru  automašīnas CHEVROLET EPICA, valsts reģistrācijas 

Nr.GT 4702 nodošanu atsavināšanai, izsoles noteikumu un sākumcenas apstiprināšanu”,  atklāti 

balsojot: PAR – 11 (Oļegs Agafonovs, Lolita Greitāne, Modris Karpovs, Jevgenija Kušča, 

Andris Ļubka, Valdis Maslovskis, Edgars Mekšs, Renāte Mikaskina, Eleonora Obrumāne, 

Viesturs Rancāns, Dace Tihovska), PRET – nav, ATTURAS – nav Ludzas novada 

pašvaldības dome NOLEMJ: 



 49 

1. Nodot atsavināšanai kustamo mantu – vieglo pasažieru automašīnu CHEVROLET 

EPICA, valsts reģistrācijas Nr. GT4702. 

  2. Apstiprināt kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas CHEVROLET EPICA, 

valsts reģistrācijas Nr. GT4702 pirmās izsoles sākumcenu - EUR 400,00 (četri simti euro 00 

centu) t.sk. PVN un izsoles noteikumus, saskaņā ar pielikumu.  

          3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Ludzas novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

   

Sēdi slēdz plkst. 14.36. 

 

Sēdi vadīja                                            E.Mekšs 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 27.oktobrī. 

Sēdi protokolēja                      I.Vonda 

Domes sēdes protokols parakstīts 2022.gada 27.oktobrī. 


